
UCHWAŁA Nr 2153/VII/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie przedłożenia Sejmikowi Województwa Dolnośląskiego sprawozdania z realizacji 

Programu współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na Dolnym Śląsku w 2024 roku 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581) i art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1.  Przedkłada się Sejmikowi Województwa Dolnośląskiego sprawozdanie z realizacji 

Programu współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

Dolnym Śląsku w 2024 roku, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie przedłożenia 

Sejmikowi Województwa Dolnośląskiego sprawozdania z realizacji Programu współpracy 

Samorządu Województwa Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku w 2024 roku 

 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) nałożyła w art. 5a ust. 3 na organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego obowiązek przedłożenia organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, 

sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. 

Przygotowane sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Samorządu 

Województwa Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku w 2024 roku, stanowi 

wykonanie obowiązku wyrażonego w art. 5a ust. 3 ww. ustawy. 



Załącznik do Uchwały nr 2153/VII/25 

Zarządu Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 20 maja 2025 r. 

SPRAWOZDANIE  

Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY  

SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  

ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ 

POŻYTKU PUBLICZNEGO NA DOLNYM ŚLĄSKU W 2024 ROKU 

 

Wrocław, 2025 r. 



1 

 

SPIS TREŚCI 

I. WPROWADZENIE .......................................................................................................................................................... 2 

II. INFORMACJA O STRUKTURZE III SEKTORA NA DOLNYM ŚLĄSKU ................................................................................ 2 

III. WSPÓŁPRACA FINANSOWA ........................................................................................................................................ 4 

1. ZADANIA ZLECONE NA PODSTAWIE USTAWY Z DNIA 23 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

I O WOLONTARIACIE .............................................................................................................................................................. 5 

1.1. Dotacje wykorzystane w trybie konkursowym (art. 13 ustawy o dpp) przez podmioty Programu 

wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r...................................................................................................................... 5 

1.2. Dotacje wykorzystane w trybie pozakonkursowym (art. 19a ustawy o dpp) przez podmioty Programu 

wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r...................................................................................................................... 6 

1.3. Dolnośląskie Małe Granty .................................................................................................................................... 7 

2. ZADANIA WŁASNE WOJEWÓDZTWA REALIZOWANE NA PODSTAWIE INNYCH PRZEPISÓW ................................................................... 8 

2.1. Dofinansowanie robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 

z potrzebami osób niepełnosprawnych z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów finansowane ze środków 

PFRON ..................................................................................................................................................................... 8 

2.2. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej ............................................ 9 

2.3. Dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze województwa dolnośląskiego finansowane 

ze środków BWD................................................................................................................................................... 10 

2.4. Dotacje celowe na zadania z zakresu ratownictwa górskiego udzielane w trybie pozakonkursowym ............. 10 

2.5. Dotacje udzielone na podstawie ustawy o działalności leczniczej.. .................................................................. 12 

IV. WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA ............................................................................................................................. 12 

1. WSPARCIE SZKOLENIOWE I MERYTORYCZNE .......................................................................................................................... 12 

1.1. Doradztwo, pomoc merytoryczna ..................................................................................................................... 12 

1.2. Inne działania ..................................................................................................................................................... 17 

2. WSPIERANIE ROZWOJU I AKTYWNOŚCI ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ...................................................................................... 18 

2.1. Projekty i programy realizowane we współpracy z organizacjami pozarządowymi .......................................... 18 

2.2. Listy intencyjne, porozumienia i umowy partnerskie dotyczące realizacji wspólnych projektów .................... 20 

2.3. Inne działania ..................................................................................................................................................... 20 

3. PRZEPROWADZONE KONSULTACJE SPOŁECZNE ....................................................................................................................... 21 

4. PROMOCJA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH, INFORMACJA, PUBLIKACJE ..................................................................................... 21 

4.1. Promocja............................................................................................................................................................ 21 

4.2. Publikacje i raporty dotyczące organizacji pozarządowych ............................................................................... 24 

4.3. Gromadzenie i rozpowszechnianie informacji istotnych dla organizacji pozarządowych, bazy danych ........... 26 

5. INNE DZIAŁANIA W RAMACH WSPÓŁPRACY POZAFINANSOWEJ ................................................................................................... 26 

6. WSPÓLNE ZESPOŁY, GRUPY, RADY....................................................................................................................................... 28 

6.1. Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego ......................................................................................... 28 

6.2. Zespoły, grupy, rady – wykaz ............................................................................................................................. 29 

7. INFORMACJA O WSPÓŁPRACY POZAFINANSOWEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ...................................................................................................................................... 32 

7.1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi .................................................................................................... 32 

7.2. Udostępnianie pomieszczeń/infrastruktury na rzecz organizacji pozarządowych ............................................ 32 

7.3. Współpraca z wolontariuszami.......................................................................................................................... 34 

V. WSKAŹNIKI REALIZACJI PROGRAMU W 2024 ROKU .................................................................................................. 34 
 



2 

 

I. Wprowadzenie 

„Program współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku w 2024 roku", 

zwany dalej Programem, został przyjęty do realizacji Uchwałą nr LXI/1270/23 Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 9 listopada 2023 r. 

Przyjmując Program Samorząd Województwa Dolnośląskiego wyraził wolę budowania dialogu 

obywatelskiego oraz stwarzania warunków do realizacji inicjatyw służących mieszkańcom regionu 

oraz zadeklarował współdziałanie z organizacjami pozarządowymi na ustalonych w Programie 

zasadach współpracy, tj.: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, jawności 

oraz uczciwej konkurencji. 

II. Informacja o strukturze III sektora na Dolnym Śląsku 

Według danych Urzędu Statystycznego we Wrocławiu, na dzień 31 grudnia 2024 r., w województwie 

dolnośląskim zarejestrowanych było 16 316 organizacji pozarządowych. Nie oznacza to jednak, 

że wszystkie zarejestrowane organizacje faktycznie prowadzą aktywną działalność.  

Wśród wszystkich zarejestrowanych na Dolnym Śląsku organizacji pozarządowych: 

– 15 796 to podmioty prowadzące działalność (96,81%), 

– 740 to podmioty nieaktywne (w tym: podmioty, które nie podjęły jeszcze działalności, a także 

znajdujące się: w stanie likwidacji i upadłości, mające zawieszoną działalność, zakończoną 

działalność). 

W 2024 r.1 osobowość prawną posiadało 14 495 organizacji pozarządowych. Osobowości prawnej nie 

posiadało 1 821 organizacji pozarządowych. 

Status organizacji pożytku publicznego (OPP) uprawnionych do otrzymania 1,5% podatku 

dochodowego od osób fizycznych za 2024 rok zgodnie z art. 27a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – posiadało 846 organizacji 

pozarządowych z województwa dolnośląskiego (stan na 10 kwietnia 2025 r. – dane z: 

https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp). 

Liczba organizacji pozarządowych zarejestrowanych w poszczególnych powiatach w latach 2021–2024 

Nazwa powiatu 2021 2022 2023 2024 

górowski 136 139 156 174 

milicki 185 192 211 237 

strzeliński 164 170 179 196 

kamiennogórski 169 173 192 219 

średzki 199 211 248 273 

lubański 200 213 229 277 

jaworski 184 190 204 226 

wołowski 201 210 226 252 

legnicki 211 220 238 257 

lwówecki 215 218 226 245 

wałbrzyski 231 235 247 266 

oławski 242 266 284 328 

 
1 Dane pochodzą z Głównego Urzędu Statystycznego, stan na 31.XII.2024 r. 



3 

 

złotoryjski 205 205 213 235 

ząbkowicki 286 301 333 369 

bolesławiecki 290 310 342 409 

polkowicki 280 286 308 367 

głogowski 292 293 312 362 

oleśnicki 334 339 371 414 

karkonoski 313 317 333 370 

dzierżoniowski 348 360 385 431 

lubiński 368 385 414 506 

trzebnicki 417 424 463 494 

zgorzelecki 365 376 401 477 

m. Legnica 355 371 399 522 

m. Wałbrzych 384 397 407 505 

m. Jelenia Góra 390 399 418 518 

wrocławski 639 670 733 798 

świdnicki 557 577 619 724 

kłodzki 658 677 724 849 

m. Wrocław 3 992 4 177 4 379 5 016 

RAZEM: 12 810 13 301 14 194 16 316 

 

 

 

 



4 

 

III. Współpraca finansowa 

Wysokość dotacji wykorzystanych w 2024 r. przez podmioty Programu wg stanu na dzień 31 grudnia 

2024 r. w podziale na komórki organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego, przedstawiona została w tabeli poniżej. 

Nazwa Wydziału/ Działu 

Dotacje 
wykorzystane w 

trybie art. 13 
ustawy o dpp 

[zł] 

Dotacje 
wykorzystane 
w trybie art. 
19a ustawy o 

dpp [zł] 

Dotacje 
wykorzystane 
na podstawie 

innych 
przepisów [zł] 

Łączna kwota 
wykorzystanych 

dotacji [zł] 

Wydział Komunikacji Społecznej 476 790,05 7 000 0 483 790,05 

Wydział Obszarów Wiejskich 398 431,20 79 990,92 0 478 422,12 

Wydział Bezpieczeństwa   1 300 000 14 500 4 750 0002 6 064 500 

Wydział Integracji Społecznej 14 087 133,54 411 240,91 10 475 858,053 24 974 232,50 

Wydział Polityki Senioralnej i 
Projektów Społecznych 

5 537 217,69 349 362,46 0 5 886 580,15 

Wydział Sportu 13 639 021,59 418 259,08 90 0004 14 147 280,67 

Wydział Kultury 3 371 951,59 411 698,41 0 3 783 650 

Wydział Turystyki 3 071 798,16 77 844,30 89 0004 3 238 642,46 

Wydział Dziedzictwa 
Kulturowego 

0 0 8 676 9305 8 676 930 

Wydział Edukacji 1 019 975,50 128 900 0 1 148 875,50 

Wydział Zdrowia 100 000 84 234 0 184 234,00 

RAZEM: 43 002 319,32 1 983 030,08 24 081 788,05 69 067 137,45 

 
2 Dotacje udzielone na podstawie ustawy o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach i na zorganizowanych terenach narciarskich. 

3 Dotacje udzielone na roboty budowlane, dotyczące obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych 

z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów udzielane na podstawie rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej w sprawie określenia zadań samorządu 

województwa, które mają być dofinansowane ze środków  PFRON oraz na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania ZAZ-ów na podstawie 

ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej (dofinansowane z PFRON i BWD). 

4 Dotacje udzielone na podstawie z art. 11a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - w razie 

wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub awarii technicznej, w rozumieniu art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. 

o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1897), w kraju lub poza jego granicami organ administracji publicznej, w celu zapobieżenia 

ich skutkom, może zlecać organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 realizację zadania publicznego 

z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

5 Uchwała nr XLI/824/21 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/576/2020 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na obszarze województwa dolnośląskiego. 



5 

 

 

1. Zadania zlecone na podstawie ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

1.1. Dotacje wykorzystane w trybie konkursowym (art. 13 ustawy o dpp) przez 

podmioty Programu wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. 

Nazwa Wydziału 

Liczba 
otwartych 
konkursów 

ofert 

Liczba 
złożonych 

ofert 

Liczba 
zrealizowanych 

zadań 

Dotacje 
wykorzystane 

w trybie art. 13 
ustawy o dpp [zł]  

Wydział Komunikacji 
Społecznej 

2 38 21 476 790,05 

Wydział Obszarów Wiejskich 1 77 43 398 431,20 

Wydział Bezpieczeństwa 2 46 28 1 300 000 

Wydział Integracji Społecznej 7 203 174 14 087 133,54 

Wydział Polityki Senioralnej 
i Projektów Społecznych 

7 190 83 5 537 217,69 

Wydział Sportu 10 351 181 13 639 021,59 

Wydział Turystyki 3 278 125 3 071 798,16 

Wydział Kultury 2 282 133 3 371 951,59 

Wydział Edukacji 4 42 15 1 019 975,50 

Wydział Zdrowia 1 5 1 100 000 

RAZEM: 39 1 512 804 43 002 319,32 

 



6 

 

 

1.2. Dotacje wykorzystane w trybie pozakonkursowym (art. 19a ustawy o dpp) 

przez podmioty Programu wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. 

Nazwa Wydziału 
Liczba  

złożonych  
ofert 

Liczba 
zrealizowanych 

zadań 

Dotacje 
wykorzystane 

w trybie art. 19a 
ustawy o dpp [zł]  

Wydział Komunikacji Społecznej 7 2 7 000 

Wydział Obszarów Wiejskich 14 11 79 990,92 

Wydział Bezpieczeństwa 3 2 14 500 

Wydział Integracji Społecznej 83 48 411 240,91 

Wydział Polityki Senioralnej i Projektów 
Społecznych 

96 38 349 362,46 

Wydział Sportu 166 66 418 259,08 

Wydział Kultury 156 50 411 698,41 

Wydział Turystyki 27 13 77 844,30 

Wydział Edukacji 37 14 128 900 

Wydział Zdrowia 10 10 84 234 

RAZEM: 599 254 1 983 030,08 

 



7 

 

 

1.3. Dolnośląskie Małe Granty 

Celem programu Dolnośląskie Małe Granty był rozwój kapitału społecznego i obywatelskiego przez: 

a) wsparcie oddolnej aktywności mieszkańców, 

b) umożliwienie realizacji inicjatyw społecznych w lokalnych środowiskach, 

c) aktywizację mieszkańców Dolnego Śląska w zakresie rozwiązywania problemów i podnoszenia 

jakości życia społeczności lokalnej. 

W ramach otwartego konkursu ofert Zarząd Województwa Dolnośląskiego do realizacji programu 

„Dolnośląskie Małe Granty” wyłonił operatora programu, którym została Dolnośląska Federacja 

Organizacji Pozarządowych. 

Edycja 2024 

1. Wysokość środków publicznych 
przeznaczonych na realizację zadania 
publicznego 

300 000 zł 

2. Budżet programu w podziale na 
okręgi 

Planowano dofinansowanie min. 46 grantów w 5 
okręgach. 

3. 

Uprawnieni do składania wniosków 

Grupa nieformalna – grupa lokalna, w skład której 
wchodzą minimum 3 osoby mieszkające na Dolnym 
Śląsku, które ukończyły 18 lat. Jedna z osób musi 
pełnić rolę lidera grupy. 

4. Liczba zgłoszonych wniosków 190 

5. Liczba wniosków z pozytywną oceną 
formalną 

181 

6. Liczba wniosków z pozytywną oceną 
merytoryczną 

148 

7. 

Liczba wniosków, które otrzymały 
dofinansowanie w podziale na okręgi 

Okręg Wrocław – 9 
Okręg podwrocławski – 9 
Okręg wałbrzyski – 10 
Okręg legnicki – 9 
Okręg jeleniogórski – 9 

 



8 

 

2. Zadania własne Województwa realizowane na podstawie innych przepisów 

 

2.1. Dofinansowanie robót budowlanych, dotyczących obiektów służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów finansowane ze środków PFRON 

Nazwa Wydziału: Wydział Integracji Społecznej 

Dofinansowanie robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 

z potrzebami osób niepełnosprawnych z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, udzielane jest na 

podstawie rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia 

zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 2015 r. poz. 937). 
 

Wnioskodawca 
Projekt na 

rzecz/obiekt 
Zakres robót 

Termin 

realizacji 

Wysokość 

dofinansowa

nia – stan na 

31.12.2024 r. 

zgodnie z 

KSAT-em 



9 

 

Milickie 
Stowarzyszenie 
Przyjaciół Dzieci 
i Osób 
Niepełnosprawnych 
ul. Kopernika 20, 
56-300 Milicz 

Ośrodek 
Rewalidacyjno-
Wychowawczy 
ul. Sanatoryjna 
24, 
56-320 Krośnice 

Remont, przebudowa 
i adaptacja na 
Ośrodek pn. 
„Uniwersytet 
Dorosłości” wraz 
z zewnętrznym 
terenem 
przystosowanym do 
zajęć terapeutycznych 

1.07.2024 r. – 
31.12.2024 r. 

865 718,06 

Towarzystwo 
Pomocy 
im. św. Brata Alberta 
Koło Wrocławskie 
ul. Bogedaina 5, 
50-514 Wrocław 

Schronisko dla 
osób 
bezdomnych 
ul. bpa 
Bogedaina 5, 
50-514 
Wrocław 

Remont części 
mieszkalnej parteru 
i całości I p. wraz 
z wymianą instalacji 
sanitarnych 
i elektrycznych oraz 
budowa 
wewnętrznego dźwigu 
osobowego 

1.07.2024 r. –
31.12.2025 r. 

614 327,25 

Towarzystwo 
Pomocy 
im. św. Brata Alberta 
Koło Jeleniogórskie 
ul. Grunwaldzka 51, 
58-500 Jelenia Góra 

Schronisko dla 
osób 
bezdomnych 
z usługami 
opiekuńczymi 
ul. Grunwaldzka 
51, 
58-500 Jelenia 
Góra 

Budowa schroniska 
dla osób dotkniętych 
bezdomnością 
z usługami 
opiekuńczymi wraz 
z zewnętrzną 
infrastrukturą 
techniczną 

1.06.2023 r. – 
31.12.2024 r. 

1 246 776,74 

Razem 2 726 822,05 
 

2.2. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 

zawodowej 

Nazwa Wydziału: Wydział Integracji Społecznej 

Wysokość środków finansowych przekazanych w 2024 r. z budżetu Województwa Dolnośląskiego 

oraz ze środków PFRON będących w dyspozycji województwa na dofinansowanie działania ZAZ 

wynosiła łącznie 7 749 036 zł, z czego wykorzystano całą kwotę (stan na 31 grudnia 2024 r. zgodnie 

z KSAT-em). 

Na Dolnym Śląsku funkcjonuje 9 Zakładów Aktywności Zawodowej, w tym 5 ZAZ-ów prowadzonych 

jest przez podmioty Programu. 

Lp. Nazwa Zakładu Aktywności Zawodowej Nazwa podmiotu prowadzącego ZAZ 

1. Zakład Aktywności Zawodowej „Celestyn” 
w Mikoszowie 

Stowarzyszenie Świętego Celestyna 

2. Zakład Aktywności Zawodowej – Zakład 
Usługowy „Nadzieja” w Wałbrzychu 

Stowarzyszenie Dzieci i Rodzin Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej Specjalnej 

3. Zakład Aktywności Zawodowej PSONI 
w Dzierżoniowie 

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną  
Koło w Dzierżoniowie 



10 

 

4. Zakład Aktywności Zawodowej z siedzibą 
w Oławie 

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Tęcza” 
w Oławie 

5. Zakład Aktywności Zawodowej „ROSA” 
Caritas Diecezji Legnickiej z siedzibą 
w Jeleniej Górze 

Caritas Diecezji Legnickiej 

 

2.3. Dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się 

na obszarze województwa dolnośląskiego finansowane ze środków BWD 

Nazwa Wydziału: Wydział Dziedzictwa Kulturowego 

Nabór wniosków o dotację przeprowadzany jest zgodnie z Uchwałą Nr  XXVI/576/20 Sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 10.12.2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, znajdujących się na obszarze województwa dolnośląskiego (Dz. U. Województwa 

Dolnośląskiego poz. 7088 z późn. zm.) 

Liczba 
wszystkich 
złożonych 
wniosków 

Liczba wniosków 
złożonych przez 

podmioty 
Programu 

współpracy 

Liczba podmiotów 
Programu 

współpracy, 
którym przyznano 

dotację 

Kwota dotacji 
wykorzystanych 
przez podmioty 

Programu 
współpracy 

Kwota dotacji 
wykorzystanych 
przez wszystkich 
wnioskodawców 

288 238 104 8 676 930 zł 10 000 110 zł 

 

Nagroda Marszałka Województwa Dolnośląskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury oraz 

nagrody dla najlepszych użytkowników zabytków – Uchwała Nr 444/VII/24 Zarządu Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 6 sierpnia 2024 r. – nagrody przyznano także organizacjom pozarządowym. 

Przyznano 5 nagród po 14 000 zł na łączną kwotę 70 000 zł: 

– Twierdza Srebrna Góra Sp. z o.o., 

– Gmina Kamieniec Ząbkowicki, właściciel Pałacu Marianny Orańskiej oraz organizator parku 

kulturowego obejmującego liczne zabytki i fragment Doliny Nysy Kłodzkiej, 

– Fundacji Doliny Pałaców i Ogrodów Kotliny Jeleniogórskiej, zarządzającej obiektami zabytkowymi 

w Bukowcu, 

– Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jerzego w Ziębicach, właściciel gotyckiego kościoła pw. św. 

Jerzego – pomnika historii, 

– Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Żórawinie. 

Wręczeniu nagród towarzyszyło seminarium „ZABYTKI – TURYSTYCZNY MAGNES DOLNEGO ŚLĄSKA. 

WPŁYW DOLNOŚLASKICH ZABYTKÓW NA TURYSTYKĘ W REGIONIE”. W seminarium wśród 

prelegentów i uczestników znajdowali się przedstawiciele organizacji pozarządowych, w tym 

właściciele i zarządcy zabytków. 



11 

 

2.4. Dotacje celowe na zadania z zakresu ratownictwa górskiego udzielane w trybie 

pozakonkursowym 

Nazwa Wydziału: Wydział Bezpieczeństwa 

Środki finansowe na zadania z zakresu ratownictwa górskiego, przyznane były na podstawie art. 17 

ust. 3 i 5 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach i na 

zorganizowanych terenach narciarskich (Dz. U. z 2023 r., poz. 1154). 

GOPR Grupa Sudecka: Dotacja celowa na zadania z zakresu ratownictwa górskiego przyznana 

uchwałą nr 8770/VI/24 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 20 maja 2024 r. 

GOPR Grupa Karkonoska: Dotacja celowa na zadania z zakresu ratownictwa górskiego przyznana 

uchwałą nr 252/VII/24 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 8 lipca 2024 r. 

Lp. Nazwa organizacji Okres realizacji 
Wysokość 

przekazanej dotacji  

Wysokość 
wykorzystanej 

dotacji  

1. 

Grupa Regionalna Górskiego 

Ochotniczego Pogotowia 

Ratowniczego 

Grupa Sudecka 

5.06.–31.12.2024 r. 1 750 000 zł 1 750 000 zł 

2. 

Grupa Regionalna Górskiego 

Ochotniczego Pogotowia 

Ratowniczego 

Grupa Karkonoska 

1.08.–31.12.2024 r. 3 000 000 zł 3 000 000 zł 

RAZEM: 4 750 000 zł 

1) GOPR Grupa Sudecka:  

– cel konkursu: poprawa bezpieczeństwa w Sudetach Środkowych i Wschodnich na ternie działania 

Grupy Regionalnej GOPR Grupy Sudeckiej, poprzez budowę i wyposażenie stacji ratownictwa 

górskiego, modernizację stacji ratowniczych, organizację szkoleń z zakresu ratownictwa górskiego 

oraz zakup sprzętu i pojazdów specjalistycznych przeznaczonych do działań ratowniczych; 

– osiągnięte rezultaty ilościowe i jakościowe: stare pojazdy zostały zastąpione nowymi, obniżone 

zostały koszty obsługi ulegającego awariom wyeksploatowanego taboru GOPR, poprawiła się jakość 

udzielanej pomocy. Stary sprzęt został wymieniony i dopasowany do aktualnych standardów. 

Poprawie uległy warunki pracy ratowników. Poprawie uległa łączność ratownicza. Poziom 

wyszkolenia utrzymany został na wysokim poziomie. Dokończenie i doposażenie nowej stacji 

ratownictwa górskiego położonego na terenie PNGS w Karłowie. 

2) GOPR Grupa Karkonoska: 

– cel konkursu: budowa stacji ratunkowej Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

w Szklarskiej Porębie; 

– osiągnięte rezultaty ilościowe i jakościowe: przygotowanie działki do rozpoczęcia prac 

konstrukcyjno-budowlanych oraz wykonanie stanu surowego. 



12 

 

2.5. Dotacje udzielone na podstawie art. 11a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Nazwa Wydziału: Wydział Sportu, Wydział Turystyki 

Dotacje udzielone na podstawie z art. 11a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie – w razie wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub 

awarii technicznej, w rozumieniu art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski 

żywiołowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1897), w kraju lub poza jego granicami organ administracji 

publicznej, w celu zapobieżenia ich skutkom, może zlecać organizacjom pozarządowym oraz 

podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego 

konkursu ofert. 

IV. Współpraca pozafinansowa 

1. Wsparcie szkoleniowe i merytoryczne 

1.1. Doradztwo, pomoc merytoryczna 

1) wsparcie informacyjne i merytoryczne w zakresie ubiegania się o dotacje ze środków publicznych 

prowadzone przez komórki organizacyjne UMWD, w tym spotkania przybliżające założenia 

ogłoszeń konkursowych, a także ustalenie szczegółów dotyczących zawieranych umów 

z beneficjentami; 

2) szkolenia, doradztwo i konsultacje dla Wnioskodawców Programu Interreg Czechy – Polska 2021–

2027 prowadzone przez Regionalny Punkt Kontaktowy w Wałbrzychu (osobiste, on-line, 

telefoniczne, mailowe); 

3) konferencja regionalna Interreg dla Dolnego Śląska „Czas na współpracę – Programy Interreg na 

Dolnym Śląsku”; 

4) udzielanie informacji nt. możliwości dofinansowania prac przy zabytkach – zadanie ciągłe – 

informacja głównie telefoniczna i mailowa. Informacja nt. składania wniosków – wsparcie 

organizacyjne podczas naboru wniosków o dotacje do prac przy zabytkach; 

5) szkolenie dla wnioskodawców aplikujących o dotacje do prac przy zabytkach przyznawane 

corocznie z BWD/ szkolenie on-line przed naborem wniosków w roku 2024/ organizator Wydział 

Dziedzictwa Kulturowego. Wdrażanie systemu internetowego eNGO Generator wniosków 

mającego usprawnić wnioskowanie o dotacje do prac przy zabytkach i zmianę formy naboru 

z tradycyjnego (papierowe wnioski) na nabór cyfrowy; 

6) 20 szkoleń on-line dla Beneficjentów FEDS 2021–2027; 

7) 8 szkolenia stacjonarne dla Beneficjentów FEDS 2021–2027; 

8) rekrutacja PES do Akademii BIZnES CLASS, w ramach której zrekrutowano 10 organizacji 

pozarządowych. Informacje o rekrutacji zostały opublikowane na stronie www.kupujespolecznie.pl 

oraz profilu FB; 

9) inauguracja Akademii BIZnES CLASS w formule on-line, w pierwszej części spotkania oprócz 

prezentacji założeń Akademii i partnerów biznesowych odbyła się prezentacja zrekrutowanych 

podmiotów. Podczas spotkania podmioty ekonomii społecznej współpracowały 

z mentorami/mentorkami biznesu i designu, gdzie ustalono harmonogram dalszych prac, 



13 

 

priorytetów i sposoby komunikacji. Do Akademii BIZnES CLASS przystąpiło 11 podmiotów, w tym 10 

organizacji pozarządowych; 

10) szkolenie Design Thinking dla uczestników Akademii; 

11) spotkanie z uczestnikami Akademii BIZnES CLASS; 

12) warsztat nt. zasad współpracy podmiotów ES z biznesem (udział 10 organizacji pozarządowych); 

13) warsztat nt. zasad komunikacji w social mediach (7 organizacji); 

14) finał Akademii BIZnES CLASS w auli Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta 

we Wrocławiu. Przyznano nagrody dla zwycięzców w  2024 roku w 3. Kategoriach: 

„Innowacyjność”; „Zaangażowanie”; „Strona www”. Zwycięzcy zostali wybrani jednogłośnie przez 

5 partnerów działania. Nagrody otrzymały 2 organizacje pozarządowe. Grant w kwocie 5000 zł 

ufundowany przez UBS Business Solutions Poland Sp. z o.o w kategorii „Innowacyjność” przyznano 

Fundacji Nowa Ekonomia Społeczna. Grant w kwocie 5000 zł ufundowany przez PwC Poland 

w kategorii „Zaangażowanie” przyznano Fundacji Nam Zależy; 

15) Znak Zakup Prospołeczny otrzymały 2 podmioty ekonomii społecznej: Zakład Aktywności 

Zawodowej „ROSA” Caritas Diecezji Legnickiej oraz ARTE Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna; 

16) rekrutacja do kolejnej edycji programu „wESpół wspieramy ekonomię społeczną”, który jest 

realizowany we współpracy DOPS, RCWIP i UBS (fundator programu). W tym roku firma UBS 

przekazała 57 tys. zł na realizację 6 projektów, każdy po 9 500 tys. zł. Na działania społeczne 

i wsparcie obywateli/lek Ukrainy. Projekty mogą realizować podmioty ekonomii społecznej 

z Dolnego Śląska. Do programu przystąpiło 6 organizacji pozarządowych; 

17) 19 spotkań sieciujących OWES, podczas których omawiane były bieżące tematy związane 

z funkcjonowaniem OWES, a także ustalenia treści dokumentów w zakresie wsparcia finansowego 

udzielanego przez OWES na utworzenie i utrzymanie miejsc pracy zgodnie z zapisami wytycznych 

w EFS+ tj. Regulamin wsparcia finansowego na utworzenie i utrzymanie miejsc pracy w PS 

w ramach projektu. W spotkaniach uczestniczyli przedstawiciele wszystkich konsorcjów oraz 

przedstawiciel IP; 

18) konferencja regionalna pn.: „Dolnośląskie usługi społeczne – perspektywy i wyzwania 

dolnośląskiej polityki społecznej”. Wydarzenie odbędzie się we Wrocławskim Centrum Integracji 

(WCI) we Wrocławiu przy ul. Strzegomskiej 49. Celem konferencji była prezentacja aktualnych 

zagadnień w obszarze deinstytucjonalizacji usług społecznych w Polsce i na Dolnym Śląsku. 

Problematyka wydarzenia koncentrowała się na przybliżeniu przez Ekspertów Polityki Społecznej 

idei i celu deinstytucjonalizacji usług społecznych, rozumianej jako rozwój usług społecznych 

w środowisku lokalnym. Tematyka konferencji zaprezentowana została w trzech blokach: I blok 

Usługi społeczne jako formy wsparcia osób potrzebujących: Wykład ekspercki nt.: „Usługi - 

społeczne – wyzwanie cywilizacyjne i organizacyjne dla nas wszystkich” – dr Ewelina Zdebska; II 

blok Stan obecny usług społecznych i ich rozwój na Dolnym Śląsku: Wykład ekspercki nt.: 

„Dolnośląska pomoc społeczna w obliczu procesu DI” – dr Malwina Misiąg; III blok Opieka 

instytucjonalna w rozwoju usług społecznych: Wykład ekspercki nt.: „Rola domów pomocy 

społecznej w procesie rozwoju usług społecznych” – Grzegorz Baranowski. Wydarzenie było także 

miejscem publicznej debaty o rzeczywistym stanie ogólnopolskich i dolnośląskich usług społecznych 

i o  wzmacnianiu potencjału merytorycznego dolnośląskich kadr jednostek samorządu 

terytorialnego i pomocy społecznej i potencjale podmiotów ekonomii społecznej.  



14 

 

19) Forum Pomocy Społecznej z okazji Dolnośląskiego Dnia Pracownika Socjalnego 2024 – Temat 

konferencji:  Mieszkalnictwo jako wsparcie środowiskowe w niezależnym życiu. Podczas Forum 

zwiedzano utworzone pierwsze na Dolnym Śląsku Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne, wysłuchano 

dwóch prelekcji: „Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne  jako forma wsparcia niezależnego życia osób 

z niepełnosprawnościami” oraz „Mieszkania wspomagane i treningowe jako aktywizacja osób 

niesamodzielnych”. Kolejnym punktem był Panel Ekspercki: Dobre praktyki w zakresie 

mieszkalnictwa na Dolnym Śląsku, w którym wzięli udział eksperci z organizacji 

pozarządowych/nauki, z zakresu świadczenia opieki instytucjonalnej oraz w środowisku lokalnym.  

20) Konferencja Dolnośląskie Forum Rozwoju Ekonomii Społecznej ,,Konkurencyjny Biznes ES – 

rozwój, wiedza, profesjonalizm”. Tematyka Forum obejmowała: Wstęp do Forum pn. Zysk 

„rozumiany inaczej”, czyli kilka słów o idei ekonomii społecznej, przedsiębiorczości społecznej; 

Prezentację Podmiotów posiadających Znak Zakup Prospołeczny; Prezentację  Przedsiębiorstw 

Społecznych; Różnorodność form prawnych podmiotów ekonomii społecznej (PES) w liczbach tj. 

aktualna statystyka PES w woj. Dolnośląskim. Ile jest przedsiębiorstw społecznych w Polsce, a ile na 

Dolnym Śląsku? W jakich branżach działają?; Ustawę z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej 

i status przedsiębiorstwa społecznego, analiza korzyści i wyzwań związanych z uzyskaniem statusu 

przedsiębiorstwa społecznego (PS); Źródła finansowania PS jako determinant rozwoju 

przedsiębiorstw społecznych; Dyskusja. Czy posiadanie przez PES statusu przedsiębiorstwa 

społecznego się „opłaca”? ,,Kompendium wiedzy dla PES w zakresie własności intelektualnej”; 

Podstawowe zagadnienia z obszaru własności intelektualnej, w tym: definicje własności 

intelektualnej i chroniące ją prawa; prawa autorskie i ich  ochrona; znaki towarowe, wzory i patenty 

(definicje, przykłady); pojęcie tajemnicy przedsiębiorstwa. Dlaczego warto znać prawa 

zabezpieczające własność intelektualną powstałą w ramach prowadzonej działalności PES? Jakie 

mogą być konsekwencje nieznajomości tych praw? Komercjalizacja własności intelektualnej w PES 

(np. licencje, innowacje, franchising, współpraca). Strategia ochrony własności intelektualnej jako 

zasób PES – budowanie wartości biznesowej i przewagi konkurencyjnej na rynku np. poprzez wzrost 

wiarygodności i zaufania wśród Kontrahentów (biznes), zamawiających (JSFP), klientów 

indywidualnych; 

21) Spotkania sieciujące w obszarze rozwoju Dolnośląskiej Ekonomii Społecznej i rozwoju usług 

społecznych na Dolnym Śląsku: 

– spotkania sieciujące podmiotów podmioty zatrudnienia socjalnego z Dolnego Śląska (online dla CIS, 

online dla KIS) nt.: Działania PZS na Dolnym Śląsku, Wyniki badania potrzeb szkoleniowych, – 

omówienie części raportu „Analiza potrzeb szkoleniowych kadr” w ramach projektu „Koordynacja 

działań w zakresie polityki społecznej w województwie dolnośląskim”, 

– spotkanie sieciujące dla przedstawicieli i pracowników podmiotów zatrudnienia socjalnego 

z Dolnego Śląska. Tematem spotkania była prezentacja dolnośląskich Centów i Klubów Integracji 

Społecznej; Sieciowanie podmiotów zatrudnienia socjalnego; Bieżące działania Rady Zatrudnienia 

Socjalnego przy MRPiPS; Kierunki zmian w ustawie o zatrudnieniu socjalnym; Konsultacje zmian 

w ustawie o ekonomii społecznej, Współpraca z OWES; 

22) Spotkania Grup Roboczych działających przy Dolnośląskim Komitecie Rozwoju Ekonomii 

Społecznej (DKRES): 

– spotkanie grupy roboczej ds. współpracy z biznesem i promocji nt. Wprowadzenie do działań 

opartych na współpracy z biznesem i promocji ekonomii społecznej w ramach projektu „Koordynacja 



15 

 

działań w zakresie polityki społecznej w województwie dolnośląskim”; Zestawy promujące podmioty 

ekonomii społecznej; Omówienie propozycji produktów dolnośląskich podmiotów ekonomii 

społecznej, które mogą wejść w skład zestawów promujących, 

– spotkanie grupy roboczej ds. podmiotów zatrudnienia socjalnego oraz podmiotów reintegracyjnych 

nt. Rekomendacji MRPiPS w zakresie wsparcia ekonomii społecznej (OWES) z podmiotami 

zatrudniania socjalnego w realizacji usług wsparcia działań reintegracyjnych podejmowanych przez 

przedsiębiorstwa społeczne, omówiono usługę  gospodarstwa społecznego, 

– spotkanie grupy roboczej ds. rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji nt. planu 

monitorowania Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych dla Województwa Dolnośląskiego na 

lata 2023-2024 (RPDI); Wpływu RPDI na dokumenty strategiczne, takie jak Szczegółowy Opis 

Priorytetów FEDS 2021-2027 oraz przygotowań do aktualizacji RPDI na lata 2025–2027, 

– spotkanie grupy roboczej ds. współpracy z biznesem i promocji nt. Dyskusja nad celami działania 

grupy; omówienie propozycji wydarzeń realizowanych w ramach działań Ekonomii Społecznej (Wro 

BIZnES – biznesmixer, inauguracja Akademii BIZnES Class, Dolnośląskie Forum Rozwoju Ekonomii 

Społecznej) oraz zestawu produktów dolnośląskich podmiotów ekonomii społecznej, 

– spotkanie grupy roboczej  ds. rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji nt. Omówienie 

Raportu z Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych dla Województwa Dolnośląskiego na lata 

2023– 2024 (RPDI) oraz omówienie Projektu RPDI 2025–27 wraz z Diagnozą do RPDI, 

– spotkanie grupy roboczej ds. przedsiębiorstw społecznych nt. ustalenia potrzeb i priorytetów 

w zakresie obszarów działania grupy roboczej, omówiono kwestie dotyczące ubiegania się o status 

przedsiębiorstwa społecznego, a także omówiono korzyści wynikające z posiadania statusu 

przedsiębiorstwa społecznego, 

– spotkanie grupy roboczej ds. zamówień/zleceń zadań publicznych realizowanych przez PES, w tym 

zlecania usług społecznych nt. Działania w obszarze Ekonomii Społecznej, 

– spotkanie grupy roboczej ds. przedsiębiorstw społecznych nt. ustawy o Ekonomii Społecznej, 

interpretacji zapisów wraz z propozycją zmian do ustawy, omówiono kwestie dotyczące ubiegania się 

o status przedsiębiorstwa społecznego, omówiono niezbędne dokumenty do uzyskania statusu, 

a także zasady współpracy pomiędzy DUW-DOPS-OWES, 

– spotkanie grupy roboczej ds. zamówień/zleceń zadań publicznych realizowanych przez PES, w tym 

zlecania usług społecznych nt. Aktualne działania w obszarze Ekonomii Społecznej – omówienie: 

projektu „Koordynacja działań w zakresie polityki społecznej w województwie dolnośląskim”, 

Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2023–2024, Podzlecanie przez PES realizacji zadań zleconych podmiotom 

zewnętrznym; Lokalny Program Ekonomii Społecznej miasta Wrocławia – zlecanie realizacji przez PES 

zadań publicznych tym usług społecznych, 

– spotkanie grupy roboczej ds. podmiotów zatrudnienia socjalnego oraz podmiotów reintegracyjnych 

nt. Kierunków w zmian w ustawie o zatrudnieniu socjalnym, bieżącej działania rady zatrudniania 

Socjalnego przy MRPiPS, Dolnośląskiej reintegracji w Regionalnym Planie Rozwoju Usług Społecznych 

i Deinstytucjonalizacji, omówiono zmiany w ustawie o ekonomii społecznej; 

23) cykl spotkań upowaszechniająco-informacyjnych, których celem było poszerzenie tematyki 

deinstytujonalizacji w podziale na obszary związane z grupą docelową usług społecznych: 



16 

 

– spotkanie nt.: Programów Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla 

dolnośląskich kadr Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej i Powiatowych 

Centrów Pomocy Rodzinie prowadzone przez ekspertów PFRON (formuła on-line), 

– usługi społeczne skierowane dla osób z niepełnosprawnościami i seniorów – Opieka wytchnieniowa 

i asystencja osobista – prowadzone przez ekspertkę dr hab. Beatę Szluz (formuła on-line), 

– usługi społeczne skierowane dla osób w kryzysie bezdomności – Usługi o charakterze 

mieszkaniowym - prowadzone przez ekspertkę dr hab. Beatę Szluz (formuła on-line),  

– usługi społeczne skierowane dla osób z zaburzeniami psychicznymi i w kryzysie psychicznym 

Dzienne formy wsparcia – prowadzone przez ekspertkę dr hab. Beatę Szluz (formuła on-line), 

– usługi społeczne świadczone w społeczności lokalnej i deinstytucjonalizacji w obszarze pieczy 

zastępczej – prowadzone przez ekspertkę prof. dr hab. Joannę Szczepaniak-Sienniak (formuła on-

line), 

– usługi społeczne skierowane dla osób z niepełnosprawnościami i seniorzy mieszkalnictwa 

treningowe i wspomaganego oraz mieszkania z usługami (formuła on-line), 

– usługi społeczne świadczone w społeczności lokalnej i deinstytucjonalizacji w obszarze pieczy 

zastępczej, prowadzone przez ekspertkę prof. dr hab. Joannę Szczepaniak-Sienniak (stacjonarnie); 

24) szkolenia dla opiekunów nieformalnych zrealizowane w 4 subregionach (we Wrocławiu, 

w Jeleniej Górze, Legnicy i Wałbrzychu). 4 szkolenia dla grup 20-osobowych prowadzone przez NGO 

– Centrum Edukacji Gerontologicznej; 

25) szkolenia z przeciwdziałania przemocy realizowane on-line przez cały rok 2024. Szkolenia 

obejmowały cały obszar Dolnego Śląska; 

26) szkolenie realizowane na podstawie nowych przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej z uwzględnieniem art. 9a ust.5a o obowiązku przeszkolenia członków zespołów 

interdyscyplinarnych, pt. Podstawy prawne działania zespołu interdyscyplinarnego oraz 

prowadzenia procedury Niebieskie Karty. Psychologiczne aspekty w pracy z ofiarą przemocy 

domowej, sprawcy oraz dziecka w procedurze Niebieskie Karty; 

27) udział DOPS w kampanii Dzieciństwo bez przemocy 2024 realizowanej przez Fundację Dajemy 

Dzieciom Siłę – promocja kampanii; 

28) zapewnienie i obsługa techniczna pętli indukcyjnej przez pracowników DOPS podczas 

Dolnośląskiego Kongresu Dostępności w Dolnośląskim Centrum Sportu na Polanie Jakuszyckiej. 

Wydarzenie było poświęcone tworzeniu dostępnej dolnośląskiej przestrzeni turystycznej – 

wyzwania i perspektywy; 

29) wydarzenia informacyjne, targi pracy, dni doradcze oraz spotkania organizacji pracodawców 

i współpracujących z nimi organizacji: 

a) Wałbrzych, WSSE Invest Park, Strefowe Targi Pracy, 

b) Jawor, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Legnicy: Targi Pracy „Ścieżki do zatrudnienia”, 

c) Legnica, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Legnicy: Targi Pracy „Ścieżki do 

zatrudnienia”, 

d) PUP Złotoryja, VI Targi Pracy, 

e) OHP w Ząbkowicach Śląskich: Targi Pracy i Edukacji „Zaplanuj swoją przyszłość”, 



17 

 

f) PUP Kłodzko: Targi Pracy 2024, Konferencja Partnerstwa Lokalnego - XXI edycja Targów Pracy 

w powiecie kłodzkim 2024 r., 

g) Wrocław, Europejski Korpus Solidarności: spotkanie informacyjne nt. podejmowania 

bezpiecznego zatrudnienia za granicą za pośrednictwem sieci EURES, 

h) Syców, Europejski Korpus Solidarności: spotkanie informacyjne nt. podejmowania bezpiecznego 

zatrudnienia za granicą za pośrednictwem sieci EURES, 

i) PUP Lubin: II Regionalne Targi Pracy i Edukacji, 

j) Legnica, Collegium Witelona Uczelnia Państwowa: 15 Legnickie Prezentacje Edukacyjne, Targi 

Pracy, 

k) Wałbrzych, Akademia Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa: Dzień Kariery pn. „Kariera po 

studiach”, 

l) PUP Jelenia Góra i Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych: Wiosenne Targi Pracy i Edukacji, 

ł) Chocianów, Zespół Szkół w Chocianowie: Targi Pracy i Edukacji, 

m) PUP Świdnica: XXXI Targi Pracy w Świdnicy, 

n) PUP Strzelin: Targi Pracy i Edukacji, 

o) Wrocław, Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy: Międzynarodowe Targi Pracy „With EURES 

to Europe”, 

p) PUP Środa Śląska: Targi Pracy, 

r) PUP Jawor: Majowe Targi Pracy, 

s) PUP Legnica: Targi Pracy, 

t) PUP Świdnica: XXXII Targi Pracy w Świdnicy, 

u) PUP Jelenia Góra i Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych: Jesienne Targi Pracy i Edukacji, 

w) Wołów, Młodzieżowe Centrum Kariery OHP w Wołowie: Targi Pracy, 

x) Wrocław, Fundacja Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych FAZON Wrocław: Giełda 

Pracy dla Osób z Niepełnosprawnością, 

y) Karpacz, Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego: 31. Polsko-Czesko-Niemieckie Forum 

Kooperacji Firm. 

Podczas powyższych wydarzeń rozpowszechniane były pakiety informacyjne dotyczące sieci EURES 

i realizowanych projektów oraz zaproszenia na spotkania i wydarzenia EURES; 

30) udział w konferencji pt.: „VR jako narzędzie wspierające aktywizację zawodową osób 

z niepełnosprawnościami”  organizowanych przez Fundację IMAGO /prowadzenie panelu oraz 

obsługa stoiska wystawienniczego z prezentacją gogli VR. 

1.2. Inne działania 

1) 4 spotkania informacyjne dotyczące Dolnośląskiego Budżetu Obywatelskiego – Aktywny Dolny 

Śląsk 2024 (Wałbrzych, Legnica, Jelenia Góra, Wrocław); 

2) Fora Rad Seniorów w 4 subregionach: jeleniogórskim, legnickim, wałbrzyskim i legnickim z Radą 

Seniorów Województwa Dolnośląskiego. Ich celem była wymiana dobrych praktyk, dobrostan 

seniorów w świecie pełnym zmian, o korzyściach współpracy oraz działań Rad Seniorów 

i organizacji senioralnych; 

3) IV Dolnośląskie Forum Rad Seniorów to wydarzenie organizowane po raz kolejny przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, którego celem była wymiana wiedzy i doświadczeń 

Rad Seniorów z Dolnego Śląska w zakresie prowadzonych działań na rzecz osób starszych, wymiana 

dobrych praktyk, integracja dolnośląskich Rad Seniorów, czy szeroko rozumiane uświadamianie 



18 

 

potrzeb partycypacji osób starszych w życiu obywatelskim oraz określenie potrzeb Rad Seniorów 

w zakresie wsparcia działalności w środowisku lokalnym. Podczas zaplanowanych wystąpień oraz 

warsztatów w trakcie Forum została poruszona tematyka opieki długoterminowej, relacji oraz 

komunikacji międzypokoleniowej. Dolnośląskie Forum Rad Seniorów zostało zainicjowane w przez 

Radę Seniorów Województwa Dolnośląskiego w roku 2021 r.; 

4) reklama marki EURES poprzez działania informacyjno-promocyjne w mediach społecznościowych, 
a także na stronie internetowej EURES DWUP www.eures.dwup.pl; rozpowszechnianie aktualności, 
promowanie wydarzeń, udostępnianie nowych ofert pracy: 

a) Instagram: euresdolnyslask – opublikowano 150 postów i 29 relacji promujących wydarzenia 

i usługi sieci EURES / DWUP; zasięg: 7 914; reakcje: ilość komentarzy: 2; liczba polubień: 600; liczba 

udostępnień: 4; liczba obserwujących: 276, 

b) Facebook: EURES Dolny Śląsk – opublikowano 266 posty i 19 relacji promujących wydarzenia 

i usługi sieci EURES / DWUP; zasięg postów: 72 807; reakcje: ilość komentarzy: 66; liczba polubień: 

2 528; liczba udostępnień: 234; liczba obserwujących: 2 209, 

c) Platforma X: EURES Dolny Śląsk – opublikowano 117 posty promujące wydarzenia i usługi sieci 

EURES / DWUP; zasięg postów: 5 022; reakcje: liczba polubień: 73; liczba udostępnień: 6; liczba 

obserwujących: 117, 

d) Linkedin: EURES Dolny Śląsk – opublikowano 122 postów promujących wydarzenia i usługi sieci 

EURES / DWUP; zasięg postów: 6 576; reakcje: liczba polubień: 184; liczba komentarzy: 10; liczba 

udostępnień: 217; liczba obserwujących: 155. 

2. Wspieranie rozwoju i aktywności organizacji pozarządowych 

2.1. Projekty i programy realizowane we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi 

1) współpraca z Fundacją Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 

we Wrocławiu: 

a) Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego – Cezary Przybylski jest członkiem 

Rady Programowej Fundacji, 

b) całoroczna współpraca merytoryczna związana z prowadzoną przez Samorząd Województwa 

Dolnośląskiego współpracą zagraniczną; 

2) projekt „Europa w województwie dolnośląskim” realizowany przez sieć współpracy: EUROPE 

DIRECT Oleśnica, Centrum Dokumentacji Europejskiej na Uniwersytecie Ekonomicznym 

we Wrocławiu,  EURES DWUP, Punkt Informacyjny Unii Europejskiej we Wrocławiu, Główny Punkt 

Informacyjny Funduszy  Europejskich – Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Biuro 

ds. współpracy z regionami Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji pełniącej rolę Narodowej Agencji 

Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności, Regionalny Punkt Informacyjny 

Narodowej Agencji Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności prowadzony przez 

Dolnośląską Federację Organizacji Pozarządowych: 

a) Wrocław, Centrum na Przedmieściu: Konferencja „Zdecyduj o swojej przyszłości w UE! 2004–

2024–2044”, zorganizowana w ramach obchodów 20-lecia członkostwa Polski w Unii 

Europejskiej oraz wyborów do Parlamentu Europejskiego. Wydarzenie objęte było honorowym 

patronatem Marszałka Województwa Dolnośląskiego. Podczas Konferencji ponad 100 młodych 



19 

 

osób – uczniów szkół ponadpodstawowych oraz studentów z Dolnego Śląska uczestniczyło 

w dyskusji na temat dotychczasowych osiągnięć i przyszłości zjednoczonej Europy. Wydarzenie 

podzielone zostało na trzy części: 

– I część: debata z udziałem ekspertów specjalizujących się w tematyce unijnej podsumowująca 

20 lat Polski w Unii Europejskiej, 

– II część: moderowane przez ekspertów warsztaty partycypacyjne w grupach na tematy 

poświęcone przyszłości Unii Europejskiej w perspektywie kolejnych 20 lat, w takich obszarach 

jak: cyfryzacja, demokracja, rozszerzenie, migracje, fundusze europejskie, zatrudnienie, 

neutralność klimatyczna, 

– III część: przedstawienie wniosków i postulatów wypracowanych przez młodzież podczas części 

warsztatowej dot. przyszłości Unii Europejskiej, 

b) 2 spotkania z partnerami mające na celu omówienie planów działań w ramach partnerstwa; 

3) nawiązanie współpracy z Fundacją Ukraina, Fundacją ADRA oraz WroMigrant we Wrocławiu 

i prowadzenie dyżurów informacyjnych nt. możliwości zatrudnienia na Dolnym Śląsku oraz 

w krajach UE, w tym w Punkcie Informacyjnym na dworcu PKP oraz w Przejściu Dialogu 

we Wrocławiu – 10 dyżurów, podczas których obsłużono ok. 100 osób ; 

4) realizacja projektu pilotażowego KE „EU-Talent Pool-Pilot” od 10.10.2022 - wspólnej unijnej 

inicjatywy skierowanej do uchodźców z Ukrainy – Legnica: dwa spotkania informacyjne; 

5) projekt pn. „Wsparcie beneficjentów Programu FEDS 2021–2027 EFS+” realizowany w ramach 

Priorytetu nr 11 „Pomoc techniczna EFS+”, Działania nr 11.01. „Pomoc techniczna EFS+” Programu 

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021–2027. Projekt partnerski, którego celem jest 

zapewnienie efektywnego wsparcia beneficjentów i potencjalnych Programu FEDS 2021–2027 

(organizacje społeczeństwa obywatelskiego i partnerzy społeczni), poprzez rozwój kompetencji 

niezbędnych do skutecznego aplikowania o fundusze UE oraz prowadzenia i rozliczania projektów. 

Okres realizacji projektu: od 01.09.2024 r. do 31.03.2026 r.; 

6) program edukacyjny pn. „Bezpieczny Dolnoślązak”, którego partnerami są m.in. przedstawiciele 

Dolnośląskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Górskiego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego, Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu, Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, 

Dolnośląskiego Ośrodka Ruchu Drogowego we Wrocławiu; 

7) szkolenia dla opiekunów nieformalnych zrealizowane w 4 subregionach (we Wrocławiu, w Jeleniej 

Górze, Legnicy i Wałbrzychu). 4 szkolenia dla grup 20-osobowych prowadzone przez NGO – 

Centrum Edukacji Gerontologicznej; 

8) szkolenia z przeciwdziałania przemocy, realizowane on-line przez cały rok 2024 i obejmowały cały 

obszar Dolnego Śląska; 

9) szkolenie realizowane na podstawie nowych przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej z uwzględnieniem art. 9a ust.5a o obowiązku przeszkolenia członków zespołów 

interdyscyplinarnych, pt. Podstawy prawne działania zespołu interdyscyplinarnego oraz 

prowadzenia procedury Niebieskie Karty. Psychologiczne aspekty w pracy z ofiarą przemocy 

domowej, sprawcy oraz dziecka w procedurze Niebieskie Karty; 



20 

 

10) udział DOPS w kampanii Dzieciństwo bez przemocy 2024 realizowanej przez Fundację Dajemy 

Dzieciom Siłę – promocja kampanii. 

2.2. Listy intencyjne, porozumienia i umowy partnerskie dotyczące realizacji 

wspólnych projektów 

– Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych, Dolnośląscy Pracodawcy: Projekt pn. „Wsparcie 

beneficjentów Programu FEDS 2021-2027 EFS+”. 

2.3. Inne działania 

1) nieodpłatne udostępnianie sal na działalność statutową organizacji pozarządowych; 

2) w ramach Dolnośląskiego Kongresu Dostępności Wydział Integracji Społecznej konsultował 

opracowanie programu Kongresu oraz brał udział w debatach panelowych, wspierał organizacje 

pozarządowe realizujące zadanie w organizacji Kongresu, m.in. poprzez wsparcie pracowników 

Wydziału w przygotowaniu wydarzenia, udostępnienie elementów wyposażenia oraz 

współdziałanie z podmiotami obsługującymi medialnie Kongres; 

3) uroczyste obchody Jubileuszu 20-lecia sieci EURES w Polsce w dniach 20-21 listopada 2024 r. 

we Wrocławiu z udziałem kadry EURES oraz przedstawicieli instytucji partnerskich z Polski oraz 

krajów członkowskich UE/EOG. Wydarzenie objęte było honorowym patronatem Marszałka 

Województwa Dolnośląskiego – Pawła Gancarza oraz Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – 

Agnieszkę Dziemianowicz-Bąk; 

4) Kongres Odnowy Wsi. Jednym z głównych celów organizacji Kongresu było stworzenie warunków 

do szerokiej i swobodnej dyskusji dotyczącej tematyki Odnowy Wsi, jak również poruszenie innych 

tematów istotnych dla mieszkańców wsi oraz osób działających na terenach wiejskich, której efekty 

będą miały szansę przełożyć się na konkretne inicjatywy podejmowane w wiejskich społecznościach 

lokalnych województwa dolnośląskiego. Tematyka:  

a) inteligentne wioski, 

b) jak zostać liderem w społeczności lokalnej, 

c) zarządzanie wodą na obszarach wiejskich, 

d) rozwój turystyki na obszarach wiejskich: potencjał i wyzwania; 

5) zorganizowano 2 szkolenia dla przedstawicieli lokalnych grup działania. Tematyka: 

a) gospodarstwa opiekuńcze w Polsce, 

b) wytyczne MRiRW dot. projektów grantowych w ramach LEADER-a, 

c) gospodarstwa agroturystyczne i zagrody edukacyjne, 

d) wdrażanie lokalnej strategii rozwoju; 

6) Konferencja dla LGD - LEADER w perspektywie finansowej 2023–2027. Tematyka: 

a) przykłady europejskich i polskich przykładach inteligentnych wsi,  

b) gospodarka  4.0 na obszarach wiejskich, 

c) innowacje społeczne na obszarach wiejskich; 

7) prezentacje tradycyjnych stołów wielkanocnych i wigilijnych. Te 2 wydarzenia odbyły się przy 

istotnym wkładzie kół gospodyń wiejskich, które przygotowały potrawy i tradycyjne stoły. Dzięki 



21 

 

temu przyczyniają się do zachowania tradycji wielkanocnych i bożonarodzeniowych. Działalność 

KGW sprzyja promowaniu dziedzictwa kulturowego oraz kulinarnego naszego regionu. 

3. Przeprowadzone konsultacje społeczne 

1) projekt „Program współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

Dolnym Śląski w 2025 r."; 

2) projekt Uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie stypendiów sportowych dla 

osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe (konsultacjom podlegał regulamin przyznawania 

stypendiów); 

3) projekt Uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie nagród sportowych Samorządu 

Województwa Dolnośląskiego (konsultacjom podlegał regulamin przyznawania nagród); 

4) „Strategia Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030+”; 

5) Regionalny Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2025–2027. 

4. Promocja organizacji pozarządowych, informacja, publikacje 

4.1. Promocja 

1) II edycja Konkursu o Nagrodę Marszałka Województwa Dolnośląskiego im. Krystyny Lasek 

„Społecznik Roku”. Celami Konkursu było promowanie działań najlepszych dolnośląskich organizacji 

pozarządowych działających na rzecz seniorów, najlepszych rad seniorów działających na Dolnym 

Śląsku oraz osób fizycznych działających na rzecz osób starszych. A także, wzmocnienie 

pozytywnego wizerunku podmiotów i osób działających na rzecz seniorów; 

2) Portal internetowy www.kupujespolecznie.pl  

Strona Kupuj Społecznie została rozbudowano o zakładkę informacyjną o projekcie 

koordynacyjnym, która zawiera również informacje dotyczące działań rekrutacyjnych. DMWS była 

promowana elektronicznie wśród organizacji pozarządowych, dolnośląskich gmin, powiatów 

podmiotów pomocy społecznej (OPS,  PCPR, DPS, DDP, ŚDS) podmiotów reintegracyjnych WTZ, 

ZAZ.  

3) Portal internetowy Dolnośląska Mapa Wsparcia Społecznego – www.dmws.pl 

Na bieżąco w roku 2024 prowadzona była strona www.dmws.pl. Dane na stronie Dolnośląska Mapa 

Wsparcia Społecznego zostały zaktualizowane o usługi podjęte od 2024 w ramach Funduszu 

Solidarnościowego i zgłoszeń. Podjęto działania zapraszające do współpracy przy portalu 

Dolnośląska Mapa Wsparcia Społecznego skierowane do OPS, PCPR, PES (w tym podmioty 

reintegracyjne), DPS, DDP oraz ŚDS. Działanie służyło weryfikacji danych podmiotów znajdujących 

się na interaktywnej mapie. Rozpoczęto także działania mające na celu upowszechnienie narzędzia 

wśród Dolnoślązaków.  

4) Portal internetowy www.dops.wroc.pl  

Prowadzono aktualności na portalu www.dops.wroc.pl o wydarzeniach, szkoleniach, spotkaniach 

upowszechniająco-informacyjne o firmach wsparcia i usługach społecznych dla osób 

z niepełnosprawnych, z zaburzeniami psychicznymi, bezdomnych i dzieci i młodzieży objętej pieczą 

zastępczą, formach wsparcia przez PFRON i w obszarze wiedzy o zapewnieniu dostępności przez 

http://www.kupujespolecznie.pl/
http://www.dmws.pl/


22 

 

podmioty dla zainteresowanych tymi formami wsparcia  przedstawicieli i pracowników organizacji 

pozarządowych. 

5) promocja podmiotów ekonomii społecznej 

Tworzono posty informujące o wydarzeniach realizowanych przez dolnośląskie podmioty ekonomii 

społecznej. W mediach społecznościowych Dolnośląskiej Ekonomii Społecznej umieszczano bieżące 

informacje dotyczące podmiotów ekonomii społecznej oraz o aktualnych podmiotach, które dostały 

Znak Zakup. 

6) Programy promujące Dolnośląską Ekonomię Społeczną: 

a) V EDYCJA PROGRAMU „wESpół - wspieramy ekonomię społeczną” 2024. W ramach współpracy 

DOPS z UBS i RCWIP (OWES Wrocław) po przygotowaniu dokumentacji rekrutacyjnej rozpoczęty 

został nabór do V edycji 2024 programu w „wESpół - wspieramy ekonomię społeczną”. Do wsparcia 

zostało wybranych 7 projektów o łącznej wartości 57 tys. zł. (dla każdego podmiotu po 9 500 zł). 

Za nabór, kontakt z realizatorami i rozliczenie projektów odpowiedzialny był RCWIP. Wspartymi 

podmiotami były:  

– Spółdzielnia Socjalna Manumania Projekt: „Zielona Inicjatywa – Wspólnie Tworzymy Przyszłość”;  

– Fundacja Znacznie Więcej Projekt: „Z przedsiębiorstwem społecznym po sąsiedzku”;  

– Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych Projekt: „Gazeta na Przedmieściu”;  

– Centrum ds. Katastrof i Klęsk Żywiołowych TRATWA Projekt: „Inkubator Młodych Inicjatyw”;  

– Fundacja Sudecki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Wałbrzychu Projekt: „Terapeutyczny 

wolontariat ogrodowy seniorów w Sudeckim UTW”;  

– Stowarzyszenie Żółty Parasol i Partnerzy Projekt: „Dostępne usługi społeczne to my!”; 

– Centrum Wsparcia sp. z o.o. Projekt: „Dostępna ekologia”.  

Program jest finansowany przez UBS Business Solutions Poland sp. z o.o i koordynowany przez 

Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej oraz Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw 

Pozarządowych. Program promowany był w mediach społecznościowych, na stronach 

internetowych DOPS, RCWIP i UBS i NGO.  

b) Akademia BIZNES CLASS 

Przeprowadzono rekrutację do Akademii BIZnES Class, w ramach której wyłoniono 11 podmiotów. 

Przeprowadzono inauguracyjne warsztaty online (dot. współpracy z biznesem), w których wzięli 

udział przedstawiciele DOPS, biznesu, Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta i 11 

podmiotów ekonomii społecznej. Prowadzono proces wsparcia mentoringowego, w ramach 

którego przedstawiciele biznesu i Akademii Sztuk Pięknych dzielili się wiedzą ze zrekrutowanymi 

podmiotami. Finał Akademii BIZnES Class odbył się w auli Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza 

Gepperta we Wrocławiu. W 2024 roku przyznano nagrody dla zwycięzców w 3. Kategoriach: 

„Innowacyjność”; „Zaangażowanie” i „Strona www”. Zwycięzcy zostali wybrani jednogłośnie przez 

5 partnerów działania. Grant w kwocie 5000 zł ufundowany przez UBS Business Solutions Poland 

Sp. z o.o w kategorii „Innowacyjność” przyznano Fundacji Nowa Ekonomia Społeczna. Grant 

w kwocie 5000 zł ufundowany przez PwC Poland w kategorii „Zaangażowanie” przyznano Fundacji 

Nam Zależy. Realizację strony www ufundowaną przez SoftServe Poland przyznano Spółdzielni 

Socjalnej Mniej Więcej. 

 



23 

 

c) Znak Zakup prospołeczny 

Na platformie http://kupujespolecznie.pl/certyfikat-jakosci-znak-zakup-prospoleczny/ znajdują się 

wszystkie niezbędne informacje dla podmiotów zainteresowanych staraniem się o uzyskanie 

certyfikatu Znak Zakup Prospołeczny. 

Kapituła certyfikująca, zgodnie z Zarządzeniem nr 38/2024 Dyrektora DOPS przyznała Znak 

Ekonomii Społecznej „Zakup Prospołeczny” Zakładowi Aktywności Zawodowej „ROSA” Caritas 

Diecezji Legnickiej oraz zgodnie z Zarządzeniem nr 63/2024 Dyrektora DOPS przyznała Znak 

Ekonomii Społecznej „Zakup Prospołeczny” na nowe usługi, ARTE Wielobranżowej Spółdzielni 

Socjalnej z siedzibą w Bielawie. 

Kapituła przedłużyła możliwość posługiwaniem się znakiem Zakup Prospołeczny na kolejny rok 

10 podmiotom. Pełen skład Znakowiczów na stronie https://kupujespolecznie.pl/wp-

content/uploads/2022/11/Znak_strona_wszytskie-na-strone-kupuje-spolecznie_30.11.2022.pdf 

7) publikowanie informacji o planowanych wydarzeniach kulturalnych objętych wsparciem Budżetu 

Samorządu Województwa w Magazynie Pokładowym Kolei Dolnośląskich; 

8) Wydział Promocji Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy w ramach realizowanych działań 

informacyjno-promocyjnych dla potencjalnych Beneficjentów/Wnioskodawców, w tym 

przedstawicieli NGO - przekazuje informacje na temat celów programów i możliwości finansowania. 

Aby umożliwić Wnioskodawcom, w tym NGO, przygotowanie się do konkursów z odpowiednim 

wyprzedzeniem publikujemy i aktualizujemy na swoich stronach internetowych harmonogram 

naboru wniosków. Ogłoszenia o naborach wniosków publikujemy na stronie internetowej 

dedykowanej Funduszom Europejskim dla Dolnego Śląska www.funduszeuedolnoslaskie.pl. 

Prowadzony był Punkt Kontaktowy, w którym udzielane były (osobiście, telefoniczne oraz drogą 

elektroniczną) odpowiedzi na pytania dotyczące konkursów i możliwości aplikowania o środki – 

pytania były publikowane na stronach internetowych poświęconych funduszom unijnym w formie 

zbioru pytań i odpowiedzi. 

Organizowane były spotkania informacyjne z elementami szkoleń dotyczących poprawnego 

wypełniania wniosków o dofinansowanie, po których publikowano materiały informacyjne na 

stronach internetowych poświęconych funduszom unijnym. 

Organizowane były spotkania/webinaria z przedstawicielami beneficjentów realizujących projekty 

(w tym NGO) w celu zapoznania ich z aktualnymi i zmienianymi zasadami, kryteriami i wytycznymi 

itp. dotyczącymi realizacji wdrażanych w DWUP projektów unijnych. 

W trakcie składania wniosków organizowane były spotkania/webinaria dla osób, które zaangażowane 

były w proces przygotowania wniosków, w tym przedstawicieli NGO – spotkania o charakterze 

merytorycznym z uwzględnieniem spraw techniczno-organizacyjnych. 

W 2024 r. zorganizowaliśmy spotkania dla beneficjentów i potencjalnych wnioskodawców: 

– zainteresowanych naborem nr FEDS.07.09-IP.02-081/24 – Aktywizacja osób na rynku pracy 

w projektach skierowanych do osób zatrudnionych  na podstawie umów krótkoterminowych, 

umów cywilnoprawnych, ubogich pracujących, odchodzących z rolnictwa., 

– dotyczące ogólnych zagadnień w zakresie kwalifikowalności wydatków na lata 2021–2027 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska, 

– dotyczące ogólnych zagadnień w zakresie kwalifikowalności wydatków na lata 2021–2027 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska, 

https://kupujespolecznie.pl/wp-content/uploads/2022/11/Znak_strona_wszytskie-na-strone-kupuje-spolecznie_30.11.2022.pdf
https://kupujespolecznie.pl/wp-content/uploads/2022/11/Znak_strona_wszytskie-na-strone-kupuje-spolecznie_30.11.2022.pdf


24 

 

– zainteresowanych naborem nr FEDS.07.05-IP.02-112/24 - Aktywna integracja osób zagrożonych 

ubóstwem,  wykluczonych społecznie i osób biernych zawodowo oraz wsparcie na rzecz tworzenia 

i funkcjonowania podmiotów reintegracyjnych, 

– naborem konkurencyjny nr FEDS.07.03-IP.02-169/24. Równe szanse - projekty z zakresu realizacji 

aktywnych działań zapobiegania dyskryminacji ze względu na płeć, orientację seksualną, rasę, 

pochodzenie etniczne, religię, światopogląd, niepełnosprawność, 

– spotkanie sieciujące dla Beneficjentów FEDS 2021–2027 wdrażanego przez DWUP (IP FEDS). 

Cel spotkania: ułatwienie uczestnikom projektów skorzystania z dalszego wsparcia dzięki wymianie 

informacji na temat realizowanych przedsięwzięć pomiędzy projektami z obszarów:  

– włączenia społecznego (CS lit. h, i, j, k oraz l), 

– włączenia społecznego i rynku pracy (CS lit. a), 

– oraz skierowanymi do osób w deprywacji materialnej (CS lit. m). 

Obszary te to w praktyce wszystkie projekty dofinansowane w ramach: 

– Priorytetu FEDS.07 Fundusze Europejskie na rzecz rynku pracy i włączenia społecznego na Dolnym 

Śląsku - wszystkie Działania, 

– Działania FEDS.08.02 Uczenie się przez całe życie – w ramach Priorytetu FEDS.08 Fundusze 

Europejskie dla edukacji na Dolnym Śląsku 

– Działania FEDS.09.01 Transformacja społeczna – w ramach Priorytetu FEDS.09 Fundusze 

Europejskie na rzecz transformacji obszarów górniczych na Dolnym Śląsku 

Na spotkaniu:  

– omówiono ww. obszary i przedstawiono wybrane projekty, w tym projekty własne DWUP,  

– przedstawiono informacje o miejscu publikacji zbiorczych zestawień projektów z danymi 

kontaktowymi do ich realizatorów, 

– podjęto dyskusję na temat możliwości współpracy pomiędzy projektami itp. 

Zestawienia realizowanych projektów FEDS 2021–2027 w obszarach rynku pracy i włączenia 

społecznego opublikowano w specjalnie do tego celu stworzonej zakładce na stronie Programu FEDS 

– „Współpraca i kontakt na etapie realizacji projektów” dostępnej pod linkiem 

https://funduszeuedolnoslaskie.pl/strona/7106-wspolpraca-i-kontakt-na-etapie-realizacji-projektow. 

Wyemitowano artykuły sponsorowane oraz banery internetowe na dolnośląskich portalach 

internetowych z przekierowaniem do materiałów informacyjno-promocyjnych. Ich celem było 

rozpowszechnienie informacji o możliwościach skorzystania z funduszy unijnych w ramach FEDS oraz 

już realizowanych projektach. 

Wszystkie działania promocyjno-informacyjne zrealizowano zgodnie z Rocznym Planem Działań 

Informacyjno-Promocyjnych. 

4.2. Publikacje i raporty dotyczące organizacji pozarządowych 

1) przeprowadzono badania i analizę potrzeb powoływania interwencyjnych ośrodków 

preadopcyjnych i regionalnych placówek opiekuńczo-terapeutycznych na terenie Dolnego Śląska. 

Opracowanie powstało  w ramach działania: Diagnozowanie i monitorowanie sytuacji regionalnej 

w zakresie usług społecznych; 



25 

 

2) prowadzono prace nad opracowaniem Deinstytucjonalizacja – status obecny i perspektywy 

rozwoju. „Diagnoza i ocena stanu usług społecznych stacjonarnych i środowiskowych 

w województwie dolnośląskim”. Opracowanie powstało  w ramach działania: Diagnozowanie 

i monitorowanie sytuacji regionalnej w zakresie usług społecznych; 

3) prowadzono analizę danych oraz przygotowano raport: Ocena Zasobów Pomocy Społecznej 

w gminach i powiatach Województwa Dolnośląskiego w roku 2023, autorki opracowania 

dr Aleksandra Perchla-Włosik, dr hab. Joanna Wardzała, Izabela Łuków, Magdalena Macura, 

Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej, Wrocław, czerwiec 2024. Opracowanie powstało  

w ramach działania: Diagnozowanie i monitorowanie sytuacji regionalnej w zakresie usług 

społecznych; 

4) przeprowadzono analizę potrzeb szkoleniowych (I). Z zebranych danych sporządzono raport wraz 

z rekomendacjami. Przeprowadzono konsultacje wyników analizy potrzeb szkoleniowych wśród 

przedstawicieli potencjalnych Beneficjentów tj. z Dolnośląskim Forum Pomocy Społecznej (on-line), 

KIS, CIS, WTZ oraz OWES. Zweryfikowano także obszary szkoleniowe ze względu na demarkacje 

pomiędzy projektami realizowanymi regionalnie w ramach  FEDS oraz  FERS. Opracowanie 

powstało w ramach działania:  Analiza potrzeb szkoleniowych kadr i planowanie interwencji; 

5) analiza potrzeb szkoleniowych. Projekt strategiczny w zakresie podniesienia kompetencji kadr 

systemu, pomocy  i integracji społecznej oraz systemu wsparcia rodziny i pieczy zastępczej na 

potrzeby świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnej w latach 2021–2027, Dolnośląski 

Ośrodek Polityki Społecznej, Wrocław, 2024; 

6) przeprowadzono badania focusowe dot. możliwości klastrowania oraz sieciowania podmiotów 

ekonomii społecznej. Z badań tych przygotowano podsumowanie; 

7) dokonano rozeznania w obszarze tematyki związanej ze społecznymi agencjami najmu 

w kontekście przygotowań do działań upowszechniających model Najpierw Mieszkanie; 

8) Local Action Plan, Poland – LOWER SILSIA TERRITORY, 2024 w ramach projektu Interreg Central 

Europe;  

9) Socjologiczno-prawne aspekty funkcjonowania pieczy zastępczej na Dolnym Śląsku – Kontekst 

deinstucjonalizacyjny. Badania i analiza potrzeb powoływania Interwencyjnych Ośrodków 

Preadopcyjnych i Regionalnych Placówek Opiekuńczo-Terapeutycznych, Aleksandra Perchla-Włosik, 

Wrocław, 2024 r.; 

10) badanie potencjału, potrzeb Jednostek Samorządu Terytorialnego Województwa Dolnośląskiego 

szczebla gminnego i powiatowego w zakresie opracowania, wdrażania i funkcjonowania Lokalnych 

Planów Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji  – LPDI (w trakcie realizacji od 2024 do 

2025);  

11) podjęcie działań przygotowujących do aktualizacji RPDI Regionalnego Planu Rozwoju Usług 

Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2023–2024 

(opracowano harmonogram działań, zakres diagnozy oraz narzędzia służące przeprowadzeniu 

monitoringu realizacji RPDI). 



26 

 

4.3. Gromadzenie i rozpowszechnianie informacji istotnych dla organizacji 

pozarządowych, bazy danych 

1) publikacja na stronach internetowych UMWD informacji istotnych dla działalności organizacji 

pozarządowych, m.in. o konkursach, szkoleniach, zmianach prawnych, dobrych praktykach, 

ćwiczeniach i wydarzeniach; 

2) wysyłanie informacji e-mailowych do pełnomocników gminnych i powiatowych ds. organizacji 

pozarządowych; 

3) rozpowszechnianie przez komórki organizacyjne urzędu marszałkowskiego informacji istotnych dla 

działalności podmiotów Programu, m.in. o konkursach, szkoleniach, zmianach prawnych, dobrych 

praktykach za pośrednictwem profili na portalu społecznościowym Facebook; 

4) baza danych podmiotów ekonomii społecznej: centra integracji społecznej, kluby integracji 

społecznej, zakłady aktywności zawodowej, warsztaty terapii zajęciowej, spółdzielnie socjalne na 

http://kupujespolecznie.pl/bazy-dolnoslaskich-podmiotow-ekonomii-spolecznej/; kluby seniora, 

uniwersytety III wieku, ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, gminy, 

powiaty – w zasobach Działu funduszy unijnych DOPS; 

5) informacja o możliwości uzyskania przez podmiot statusu PS zgodnie z zapisami ustawy o ekonomii 

społecznej na stronie: https://kupujespolecznie.pl/jak-uzyskac-status-ustawowego-

przedsiebiorstwa-spolecznego/; 

6) zbieranie danych dot. usług społecznych realizowanych w społeczności lokalnej. Dane te posłużyły 

do aktualizowania Dolnośląskiej Mapy Wsparcia Społecznego (www.dmws.pl). Czynności 

podejmowane w ramach działania Rozpoznanie i mapowania zasobów oraz potrzeb instytucji 

i podmiotów; 

7) prowadzenie stron internetowych www.ciipkz.dwup.pl, które zawierały treści przydatne wszystkim 

odbiorcom realizującym działania na rynku pracy; 

8) rozpowszechnianie informacji przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy za pośrednictwem 

fanpage na portalu społecznościowym Facebook; 

9) zdalne świadczenie usług z wykorzystaniem nowych technologii. 

5. Inne działania w ramach współpracy pozafinansowej 

1) angażowanie przedstawicieli organizacji pozarządowych w prace Komitetu Monitorującego 

program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska na lata 2021–2027 (KM FEDS) oraz pracy grup 

roboczych powołanych w ramach KM FEDS w tym przedstawiciele NGO opiniowali dokumenty 

programowe, w tym m.in. kryteria wyboru projektów. Grupy robocze pracowały przede wszystkim 

nad kryteriami wyboru projektów oraz analizowały realizację programu. Ważnym aspektem pracy 

Komitetu Monitorującego było opiniowanie oraz zatwierdzanie dokumentów (głównie kryteriów 

wyboru projektów); 

2) kampania pn. „Nie ma barier. Dolny Śląsk”, której założeniem jest m.in. pokazanie integracji 

społecznej i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnościami na Dolnym 

Śląsku poprzez informowanie o wydarzeniach sportowych, społecznych, kulturalnych, sukcesach 

zawodowych i społecznych środowiska osób niepełnosprawnych, Wydział Integracji Społecznej 

promował organizacje pozarządowe przy współpracy z dolnośląskimi mediami: 



27 

 

– audycje radiowe pod roboczym tytułem „Pełnosprawni” na antenie Radia Wrocław, Radia Plus 

Legnica oraz Radia Rodzina, 

– programy telewizyjne pt. „Nie ma barier. Dolny Śląsk” na antenie TV Dami Jelenia Góra, Telewizji 

Sudeckiej, Telewizji Echo24 oraz Telewizji Polskiej Oddział Wrocław; 

3) Regionalne Forum Terytorialne (podmiot opiniodawczo-doradczy Zarządu Województwa 

Dolnośląskiego) wydało opinię dla dokumentu wykonawczego Strategii Rozwoju Województwa 

Dolnośląskiego 2030 pn. „Program współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na Dolnym Śląsku w 2025 r.”, „Dolnośląska Polityka Wodna” oraz „Program ochrony 

środowiska pod hasłem dla Województwa Dolnośląskiego; 

4) powołany uchwałą nr LI/1044/22 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Regionalny zespół roboczy ds. SRWD 2030+ – podmiot zaangażowany w proces opracowania 

Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030+ – uczestniczył w konsultacjach społecznych 

projektu Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030+, aby umożliwić jak najszerszą 

debatę publiczną nad dokumentem, w celu uzyskania możliwie szerokiej aprobaty społeczeństwa, 

partnerów społeczno-gospodarczych oraz organów wykonawczych odpowiedzialnych w przyszłości 

za wdrażanie postanowień Strategii; 

5) Grupa Robocza ds. Funduszu Sprawiedliwej Transformacji została powołana przez Zarząd 

Województwa Dolnośląskiego (uchwała Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 

6 października 2020 r. nr 2755/VI/20 w sprawie powołania Grupy Roboczej ds. Funduszu 

Sprawiedliwej Transformacji wraz z późniejszymi zmianami) aby zapewnić zainteresowanym 

podmiotom udział w pracach przy tworzeniu Terytorialnych Planów Sprawiedliwej Transformacji. 

W skład Grupy wchodzą przedstawiciele wszystkich środowisk zainteresowanych wdrażaniem FST 

(JST, uczelnie, instytuty badawcze, IOB, przedsiębiorcy, związki zawodowe, NGO, radni sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego). Skład grupy Roboczej ds. FST został zaktualizowany Uchwałą 

nr 1151/VII/24 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 2 grudnia 2024 r.; 

6) w ramach projektu „Obserwatorium Rynku Pracy”,  odbyły się w czterech miastach województwa 

dolnośląskiego briefingi (Wrocław, Jelenia Góra, Wałbrzych i Legnica), na których zostały 

przedstawione wyniki badania pn. „Zapotrzebowanie na zawody, kwalifikacje i umiejętności 

w województwie dolnośląskim”. Wśród zaproszonych gości byli m.in. przedstawiciele organizacji 

pozarządowych. Działania były dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021–2027; 

7) udział i organizacja przedsięwzięć w ramach XVI Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery „Pasja – 

Motywacja - Odwaga” (OTK) z inicjatywy Stowarzyszenia Doradców Szkolnych i Zawodowych RP. 

OTK objęty został patronatem MRPiPS oraz MEN. W ramach OTK doradcy zawodowi Centrów 

Kariery DWUP zorganizowali i przeprowadzili 52 różnorodne wydarzenia (spotkania informacyjne, 

warsztaty, porady grupowe, gry, spotkanie w środowisku pracy, konsultacje indywidualne w tym 

dla cudzoziemców, zajęcia i warsztaty aktywizujące), w których uczestniczyło 1423 osób 

(bezrobotni, uczniowie wchodzący na rynek pracy, studenci, poszukujący pracy, pracownicy, 

doradcy zawodowi, osadzeni) oraz 14 instytucji rynku pracy; 

8) Giełda pracy dla osób z niepełnosprawnościami – Fundacja Aktywizacji Zawodowej Osób 

Niepełnosprawnych FAZON Wrocław, obsługa stoiska informacyjnego z zakresu poradnictwa 

zawodowego; 



28 

 

9) realizacja poradnictwa zawodowego dla uczestników (22 osoby) Warsztatu Terapii Zajęciowej przy 

TWK OT Jelenia Góra; 

10) udział w szkoleniu organizowanym przez Fundacje „Mamo pracuj” pt. „Kobieta-Matka-Kariera”; 

11) udział w szkoleniu organizowanym przez  Międzynarodowa Organizacja ds. Migracji, „Programu 

Pomocy w Dobrowolnym Powrocie i Reintegracji”; 

12) udział w warsztatach online dot. aktywizacji zawodowej osób z doświadczeniem kryzysu 

psychicznego – Fundacja Wielogłosu; 

13) udział w cyklu webinariów pt. „Międzykulturowość na rynku pracy i w doradztwie zawodowym” – 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji. 

6. Wspólne zespoły, grupy, rady 

6.1. Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego 

Nowy skład Rady na lata 2023–2026 powołany został Zarządzeniem nr 65/2023 Marszałka 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 16 października 2023 r. Rok 2024 był pierwszym pełnym rokiem 

sprawozdawczym obecnej kadencji. 

W 2024 r. odbyły się 4 posiedzenia, na których Rada podjęła łącznie 17 uchwał, w tym uchwały: 

– konsultujące projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na Dolnym Śląsku w 2025 r.”, 

– uchwałę pozytywnie opiniującą „Program współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na Dolnym Śląsku w 2025 r.”, 

– uchwały konsultujące projekt rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań 

publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań, 

– uchwałę delegującą członków Rady do udziału w komisjach konkursowych w konkursach 

„Dolnośląska OdNowa oczami seniorów” i Dolnośląska OdNowa oczami juniorów”, 

– uchwały pozytywnie opiniujące Regulaminy przyznawania nagród Samorządu Województwa 

Dolnośląskiego i stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, 

– uchwałę w sprawie wyboru przedstawicieli Rady do Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności 

Pożytku Publicznego. 

W jednym z posiedzeń Rady uczestniczył Marszałek Województwa Dolnośląskiego Paweł Gancarz. 

Rada przekazała Panu Marszałkowi uwagi i wnioski z dotychczasowej działalności oraz wskazała 

kierunki i propozycje tematów, które będą przedmiotem działań obecnej kadencji. 

Rada zorganizowała również wspólne spotkanie konsultacyjne członków Rady z Dolnośląskim 

Komitetem Rozwoju Ekonomii Społecznej oraz pozarządowymi przedstawicielami Komitetu 

Monitorującego Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska. Tematem spotkania było wypracowanie 

wspólnego stanowisk w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji pozarządowych. 

 

Członkowie Rady uczestniczyli w pracach innych zespołów, komisji, grup min: 

– Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego, 



29 

 

– Dolnośląskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej, 

– Grupy roboczej ds. aktualizacji planu przy Dolnośląskim Komitecie Rozwoju Ekonomii Społecznej, 

– Komitetu Monitorującego Regionalny Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska, 

– Grupy ekspertów ds. Dolnośląskiej Strategii Innowacji 2030, 

– Komitecie Monitorującym FEDS 2021–2027. 

W maju 2024 r. Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego wspólnie z Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, Konwentem Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku 

Publicznego, Wspólnotą Roboczą Związków Organizacji Socjalnych WRZOS, Dolnośląską Federacją 

Organizacji Pozarządowych, Ogólnopolską Federacją organizacji Pozarządowych OFOP oraz Polską 

Radą Organizacji Młodzieżowych PROM zorganizowała we Wrocławiu tzw. Dolnośląski Okrągły Stół 

ds. Pożytku Publicznego dla organizacji pozarządowych. Celem było zebranie oczekiwań ze strony 

organizacji pozarządowych, ale także ze strony administracji publicznej, w jaki sposób zmienić 

przepisy prawne aby były one jak najbardziej przyjazne społecznikom i stanowiły impuls do rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego. Pomysł Okrągłych Stołów miał służyć powstaniu pakietu zmian 

ustawowych pod hasłem Konstytucji dla społeczeństwa obywatelskiego. 

6.2. Zespoły, grupy, rady – wykaz 

W roku 2024 funkcjonowały zespoły, grupy i rady o charakterze doradczym i/lub inicjatywnym 

złożone z przedstawicieli organizacji pozarządowych lub podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego, przedstawicieli administracji publicznej oraz innych podmiotów. 

Lp. 
Nazwa zespołu, grupy, 

rady 

Ogólna 

liczba 

członków 

Liczba 

przedstawici

eli 

Podmiotów 

Programu 

Liczba 

spotkań, 

posiedzeń 

w 2024 r. 

Wydział/Departament 

obsługujący 

1 
Regionalne Forum 

Terytorialne 
135 14 3 

Wydział Rozwoju 

Regionalnego, 

Departament 

Gospodarki i Promocji 

2 
Regionalny zespół 

roboczy ds. SRWD 2030+ 
61 9 2 

Wydział Rozwoju 

Regionalnego, 

Departament 

Gospodarki i Promocji 

3 

Dolnośląska Rada 

Gospodarcza 
63 27 0 

Wydział Rozwoju 

Regionalnego, 

Departament 

Gospodarki i Promocji 

4 

Grupa ekspertów 

ds. Dolnośląskiej Strategii 

Innowacji 2030 

24 6 2 

Wydział Rozwoju 

Regionalnego, 

Departament 

Gospodarki i Promocji 

5 
Grupa Robocza 

ds. Inteligentnych 
60 4 2 Wydział Rozwoju 

Regionalnego, 



30 

 

Specjalizacji Departament 

Gospodarki i Promocji 

6 

Grupa Robocza 

ds. Funduszu 

Sprawiedliwej 

Transformacji 

74 14 3 

Wydział Rozwoju 

Regionalnego, 

Departament 

Gospodarki i Promocji 

7 

Komitet Monitorujący 

RPO WD 2014–2020 
43 18 0 

Wydział Zarządzania, 

Departament Funduszy 

Europejskich 

8 

Grupa robocza 

ds. przedsiębiorstw 

i innowacji powołana w 

ramach KM RPO WD  

2014–2020 

18 11 0 

Wydział Zarządzania, 

Departament Funduszy 

Europejskich 

9 

Grupa robocza 

ds. zrównoważonego 

rozwoju powołana w 

ramach KM RPO WD  

2014–2020 

15 9 0 

Wydział Zarządzania, 

Departament Funduszy 

Europejskich 

10 

Komitet Monitorujący 

program Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska 2021–2027 

53 28 6 

Wydział Zarządzania, 

Departament Funduszy 

Europejskich 

11 

Grupa ad hoc ds. 

Regulaminu KM FEDS 

2021–2027 powołana w 

ramach KM FEDS  

2021–2027 

10 7 0 

 

Wydział Zarządzania, 

Departament Funduszy 

Europejskich 

12 

Stała grupa robocza ds. 

przedsiębiorstw i 

innowacji powołana w 

ramach KM FEDS  

2021–2027 

20 12 3 

Wydział Zarządzania, 

Departament Funduszy 

Europejskich 

13 

Stała grupa robocza ds. 

rozwoju społecznego 

powołana w ramach KM 

FEDS 2021–2027 

22 20 2 

Wydział Zarządzania, 

Departament Funduszy 

Europejskich 

14 

Stała grupa robocza ds. 

sprawiedliwej 

transformacji (regionu 

wałbrzyskiego) powołana 

w ramach KM FEDS  

2021–2027 

27 15 2 

Wydział Zarządzania, 

Departament Funduszy 

Europejskich 

15 
Dolnośląska Rada 

Działalności Pożytku 
20 10 4 

Wydział Polityki 

Senioralnej i Projektów 

Społecznych, 



31 

 

Publicznego  Departament Spraw 

Społecznych i Rynku 

Pracy 

16 

Rada Seniorów 

Województwa 

Dolnośląskiego (kadencja 

2018–2024) 

28 10 2 
Wydział Polityki 

Senioralnej i Projektów 

Społecznych, 

Departament Spraw 

Społecznych i Rynku 

Pracy 

Rada Seniorów 

Województwa 

Dolnośląskiego (kadencja 

2024–2029) 

25 
13 osób 

zgłoszonych 

przez NGO 

2 

17 
Dolnośląska Kapituła 

Wspierania Uzdolnień 11 1 8 

Wydział Edukacji, 

Departament Spraw 

Społecznych i Rynku 

Pracy 

18 

Wojewódzka Społeczna 

Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych 

7 4 12 

Wydział Integracji 

Społecznej, 

Departament Spraw 

Społecznych i Rynku 

Pracy 

19 

Dolnośląski Komitet 

Rozwoju Ekonomii 

Społecznej 

29 15 4 
Dolnośląski Ośrodek 

Polityki Społecznej 

20 

Grupa robocza ds. 

podmiotów zatrudnienia 

socjalnego oraz 

podmiotów  

reintegracyjnych 

15 12 2 Dolnośląski Ośrodek 

Polityki Społecznej 

21 

Grupa robocza 

ds. zamówień/zleceń 

zadań publicznych 

realizowanych przez PES, 

w tym zlecania usług 

społecznych 

8 2 2 
Dolnośląski Ośrodek 

Polityki Społecznej 

22 

Grupa robocza 

ds.  współpracy 

z biznesem i promocji 

11 7 2 
Dolnośląski Ośrodek 

Polityki Społecznej 

23 

Grupa robocza 

ds. przedsiębiorstw 

społecznych 

16 9 2 Dolnośląski Ośrodek 

Polityki Społecznej 

24 

Grupa robocza 

ds. rozwoju usług 

społecznych i 

deinstytucjonalizacji 

23 11 2 Dolnośląski Ośrodek 

Polityki Społecznej 

25 

Wojewódzka Rada Rynku 

Pracy 
15 1 4 Dolnośląski Wojewódzki 

Urząd Pracy 



32 

 

26 

Rada Programowa w 

ramach projektu 

„Wsparcie beneficjentów 

Programu FEDES 2021–

2027 EFS+” 

7 3 1 Dolnośląski Wojewódzki 

Urząd Pracy 

27 

Zespół ds. jakości 

powietrza i efektywności 

energetycznej 

15 2 1 
Instytut Rozwoju 

Terytorialnego 

 

7. Informacja o współpracy pozafinansowej jednostek organizacyjnych 

Województwa Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi 

Przygotowując sprawozdanie z realizacji programu współpracy Wydział Polityki Senioralnej 

i Projektów Społecznych zwrócił się do jednostek organizacyjnych Województwa z prośbą o podanie 

informacji na temat działań pozafinansowych podejmowanych na rzecz organizacji pozarządowych, 

bądź we współpracy z nimi, w 2024 r. 

Jednostki te podzielone zostały na cztery grupy: 

– jednostki kultury – 16 instytucji, 

– jednostki oświaty – 17 instytucji, 

– jednostki służby zdrowia – 21 instytucji, 

– Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych (DZPK). 

Badanie miało charakter sondażowy i służyć miało do określenia skali współpracy. Pytania dotyczyły: 

1. podejmowania współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

2. udostępniania pomieszczeń/infrastruktury na rzecz organizacji pozarządowych, 

3. korzystania ze świadczeń wolontariuszy. 

Odpowiedzi udzieliło 55 jednostek organizacyjnych, również wtedy, gdy takiej współpracy nie 

podejmowano. 

7.1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w rozbiciu na główne obszary działania: 

Instytucje 

Liczba organizacji 
pozarządowych,  

z którymi 
współpracowano 

Liczba jednostek 
Województwa 

współpracujących  
z organizacjami 
pozarządowymi 

Udział procentowy (%) 
w grupie 37 jednostek 

współpracujących 

Kultura 241 14 37,84 

Edukacja 61 9 24,32 

Zdrowie 96 13 35,14 

DZPK 50 1 2,70 

Razem: 448 37 67,27 

 Brak współpracy:  18 32,73 

Z analizy przesłanych informacji wynika, że 37 z 55 jednostek organizacyjnych Województwa 

(67,27%) nawiązało współpracę z 448 organizacjami pozarządowymi na Dolnym Śląsku. Najwięcej 

organizacji – 241 współpracowało z instytucjami kultury. 



33 

 

Jednostki kultury współpracowały z organizacjami pozarządowymi, m.in.: przy organizacji 

warsztatów, targów i wystaw, imprez plenerowych, spotkań autorskich, spotkań dla dzieci 

i młodzieży, prelekcji, wystaw, stoisk wydawniczych, konferencji, festiwali, koncertów, spektakli, 

happeningów, koncertów charytatywnych, pokazów filmowych, przekazywaniu biletów, przy 

realizacji zajęć edukacyjnych, promocji wydarzeń, a także współpracy organizacyjno-promocyjnej przy 

wydarzeniach. Liderem wśród instytucji zajmujących się kulturą, tak jak w latach poprzednich, był 

Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu, Dolnośląska Biblioteka Publiczna im. T. Mikulskiego we 

Wrocławiu oraz Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze. 

Instytucje zajmujące się ochroną zdrowia współpracowały z organizacjami pozarządowymi przy 

realizacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia, prowadzeniu punktu konsultacyjnego dla 

pacjentów po zabiegach amputacji, urazie rdzenia i głowy, akcjach prozdrowotnych, realizacji działań 

edukacyjno-profilaktyczno-artystycznych, świadczeniu pomocy pacjentom w zakresie psychologii, 

zbiórek pieniężnych i rzeczowych, zabezpieczaniu medycznym imprez, w zakresie terapii, a także 

wsparciu procesu leczenia przez zapewnienie bliskości chorym. Organizacje pozarządowe wspierały 

służbę zdrowia przez dokonywanie darowizn finansowych i rzeczowych, doposażanie w aparaturę 

terapeutyczną i diagnostyczną oraz inne wyposażenie szpitalne, pomoc w organizowaniu kształcenia 

i podnoszenia kwalifikacji personelu. Liderem wśród instytucji zajmujących się zdrowiem 

i współpracujących z organizacjami pozarządowymi był Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we 

Wrocławiu. 

Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych współpracował z organizacjami pozarządowymi 

w zakresie czynnej ochrony na terenie użytku ekologicznego „Przemkowskie Bagno” (m.in. wypas 

zwierząt starych, chorych, uratowanych przed ubojem), bezkonfliktowego korzystania z obszarów 

objętych ochroną przyrody, rehabilitacji zwierząt, organizacji szkoleń i warsztatów, prowadzenia 

zajęć edukacyjnych dla dzieci. 

Instytucje zajmujące się edukacją współpracowały z organizacjami pozarządowymi w zakresie 

organizacji zawodów, pikników, obozów, spotkań edukacyjno-kulturalnych, bezpłatnych konsultacji 

psychologicznych dla dzieci, młodzieży, ich rodziców i opiekunów, szkoleń, konferencji i wernisaży, 

warsztatów i seminariów, akcji społeczno-edukacyjnych, koncertów, wycieczek dydaktycznych, 

tworzenia audiodeskrypcji w przestrzeni publicznej, rozwijania i organizowania kultury fizycznej, 

sportu, rehabilitacji, turystyki i czynnego wypoczynku. Współpraca dotyczyła również działalności 

służącej wsparciu edukacji informatycznej i medialnej, organizacji konkursów, działalności na rzecz 

dzieci i młodzieży słabowidzącej oraz uzdolnionych sportowo, współorganizacji wyjazdów na 

festiwale, występy i koncerty. Liderem wśród instytucji zajmujących się edukacją był Dolnośląski 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli we Wrocławiu. 

7.2. Udostępnianie pomieszczeń/infrastruktury na rzecz organizacji pozarządowych 

Udostępnianie pomieszczeń/infrastruktury organizacjom pozarządowym w rozbiciu na główne 
obszary działania: 

Instytucje 

Liczba organizacji 
pozarządowych,  

którym 
udostępniano 
pomieszczenia 

Liczba jednostek Województwa 
udostępniających pomieszczenia 

i infrastrukturę organizacjom 
pozarządowym 

Udział procentowy 
(%) w grupie 14 

jednostek 
współpracujących 

Kultura 25 6 42,86 

Edukacja 5 3 21,43 



34 

 

Zdrowie 6 5 35,71 

DZPK 0 0 0 

Razem: 36 14 25,45 

  Brak współpracy: 41 74,55 

Z analiz przesłanych informacji wynika, że 14 z 55 jednostek (25,45%) udostępniało pomieszczenia 

i infrastrukturę organizacjom pozarządowym. 

Ze względu na najlepsze warunki lokalowe i techniczne również w tym obszarze instytucje kultury 

współpracowały z największą liczbą organizacji pozarządowych – współpraca dotyczyła 25 organizacji 

pozarządowych, którym udostępniono przestrzeń wystawienniczą, place na ekspozycje plenerowe, 

sceny, sale koncertowe i kinowe, pomieszczenia biurowe wraz z wyposażeniem, udostępnianie 

sprzętu nagłaśniającego i oświetleniowego. Najczęściej swoje pomieszczenia udostępniało Muzeum 

Karkonoskie w Jeleniej Górze oraz Narodowe Forum Muzyki we Wrocławiu. 

Instytucje zdrowia współpracowały, tam gdzie było to możliwe, z organizacjami pozarządowymi 

udostępniając teren, sale i inne pomieszczenia oraz użyczały ambulanse wraz z noszami 

i podstawowym wyposażeniem do zabezpieczenia medycznego.  

Współpraca jednostek Województwa działających w obszarze oświaty realizowana była przez 

udostępnianie terenów zewnętrznych oraz infrastruktury na realizację zajęć dydaktycznych, szkoleń, 

a także działalność sportową.  

7.3. Współpraca z wolontariuszami 

Korzystanie ze świadczeń wolontariuszy w rozbiciu na główne obszary działania:  

Instytucje 
Liczba 

wolontariuszy 

Liczba jednostek Województwa 
współpracujących 
z wolontariuszami 

Udział procentowy 
(%) w grupie 19 

jednostek 
współpracujących 

Kultura 296 6 31,58 

Edukacja 537 3 15,79 

Zdrowie 107 10 52,63 

DZPK 0 0 0 

Razem: 940 19 34,55 

  Brak współpracy: 36 65,45 

Z analiz przesłanych informacji wynika, że 19 z 55 jednostek (34,55%) współpracowało z 940 

wolontariuszami. 

Wolontariusze współpracujący z jednostkami kultury odpowiedzialni byli za: kolportaż materiałów 

promocyjnych, udzielanie informacji, obsługę stoisk targowych i promocyjnych, otwieranie 

i zamykanie sal koncertowych, opiekę nad zespołami i artystami biorącymi udział w wydarzeniach 

kulturalnych, obsługę biur festiwalowych, widowni oraz szatni, pomoc przy organizacji wydarzeń 

kulturalnych oraz udział w badaniach archeologicznych Najwięcej wolontariuszy współpracowało 

z Narodowym Forum Muzyki we Wrocławiu oraz Dolnośląskim Centrum Filmowym. 

Wolontariusze współpracujący z jednostkami zdrowia prowadzili zajęcia dla dzieci, udzielali pomocy 

psychologicznej i doraźnej pomocy przy czynnościach medycznych i niemedycznych oraz przy 

transporcie chorych na badania diagnostyczne czy do oddziałów. Sprawowali pomoc w opiece nad 

pacjentami na oddziałach szpitalnych, pomagali w prowadzeniu terapii i psychoterapii grupowych 

oraz posiedzeń społeczności terapeutycznej, przygotowywali sprzęt do zajęć ruchowych oraz udzielali 



35 

 

nieodpłatnego wykonywania świadczeń z zakresu ratownictwa medycznego zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa, brali również udział w pokazach pierwszej pomocy. 

Wolontariusze współpracujący z jednostkami edukacyjnymi poprawiali przygotowywali 

pomieszczenia do spotkań autorskich, warsztatów, wydarzeń bibliotecznych, wykonywali drobne 

pomoce dydaktyczne do zajęć edukacyjnych, prowadzili akcje porządkowe, wspierali przedsięwzięcia 

na rzecz potrzebujących, w tym dzieci i seniorów. 

V. Wskaźniki realizacji Programu w 2024 roku 

Lp. Rodzaj wskaźnika realizacji Programu w 2024 r. 
Wielkość 

wskaźnika 

1 Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych 39 

2 
Liczba ofert złożonych przez podmioty Programu do otwartych konkursów ofert 
na realizację zadań publicznych 

1 512 

3 
Liczba umów podpisanych z podmiotami Programu w danym roku budżetowym, 
w trybie konkursowym 

804 

4 
Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez podmioty Programu, 
wg stanu na dzień 31 grudnia w danym roku budżetowym, przekazanych w trybie 
konkursowym 

43 002 319,32 

5 
Liczba ofert złożonych przez podmioty Programu w trybie pozakonkursowym 
na podstawie art. 19a ustawy 

599 

6 
Liczba umów podpisanych z podmiotami Programu w danym roku budżetowym, 
w trybie pozakonkursowym na podstawie art. 19a ustawy 

254 

7 
Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez podmioty Programu, 
wg stanu na dzień 31 grudnia w danym roku budżetowym, w trybie 
pozakonkursowym na podstawie art. 19a ustawy 

1 983 030,08 

8 
Liczba wniosków złożonych przez podmioty Programu na podstawie innych 
przepisów prawa 

250 

9 
Liczba zadań zrealizowanych przez podmioty Programu w danym roku 
budżetowym na podstawie innych przepisów prawa 

116 

10 
Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez podmioty Programu, 
wg stanu na dzień 31 grudnia w danym roku budżetowym, przekazanych na 
podstawie innych przepisów prawa 

24 081 788,05 

11 
Liczba inicjatyw realizowanych przez podmioty Programu objętych patronatem 
Marszałka 

162 

12 Liczba dokumentów Samorządu zaopiniowanych przez DRDPP 4 

13 
Liczba dokumentów Samorządu skonsultowanych z podmiotami Programu 
lub z DRDPP 

5 

14 

Liczba warsztatów, spotkań, konferencji, wizyt studyjnych, inicjatyw, 
przedsięwzięć, kampanii medialnych i informacyjnych, projektów i innych 
działań, w których uczestniczyły podmioty Programu (zorganizowanych wspólnie, 
przez Urząd lub przez podmioty Programu) 

865 

15 Liczba wspólnych podmiotów o charakterze opiniodawczo-doradczym 27 

 


